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Vážení čtenáři,
advent je považován za čas 
rozjímání, zklidnění a po-
hody. Chtěl bych vám po-
přát, abyste předvánoční 
dobu i období Vánoc prožili 
opravdu v klidu a směřovali 
ke vzájemné toleranci.

V úterý 12. prosince se 
letos naposledy koná zastu-
pitelstvo MČ Praha 9. V pro-
sincovém vydání Devítky 
rovněž přinášíme informace 
týkající se přímé volby pre-
zidenta republiky, která se 
uskuteční 12. a 13. ledna 
příštího roku. Máte-li zájem 
zúčastnit se práce v okrsko-
vé komisi, vyplňte prosím 
přiloženou přihlášku. Záro-
veň zveřejňujeme přehled 
všech volebních místností 
v Praze 9. Snadno z něho 

zjistíte, kde můžete dát hlas 
svému favoritovi.

Doba adventu je v naší 
městské části  časem vánoč-
ních koncertů, divadelních 
představení, výstav, roz-
lévání rybí polévky, šíření 
betlémského světla, vytvá-
ření vánočního aranžmá, 
zpívání koled… A určitě 
si v předvánočním shonu 
udělejte čas i na návštěvu 
kostela sv. Václava na Pro-
seku nebo svatyně Krista 
Krále ve Vysočanech. Navíc 
kostel sv. Václava stejně 
jako v loňském roce ožije 
světelnými obrazy a hudbou 
při unikátní multimediál-
ní audiovizuální umělecké 
projekci autorky Zdeňky 
Čechové. 

Přeji klidné a spokojené 
prožití vánočních svátků.

Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9

Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.

schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte 
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Vážení přátelé, občané a oby-
vatelé Prahy 9, děkuji vám 
všem, co jste přispěli k mému 
zvolení do Poslanecké sně-
movny České republiky. Už 

dvacet let se věnuji ochraně 
životního prostředí, kvalitě 
života a právu občanů rozho-
dovat o svém okolí a těmto 
tématům se chci věnovat 
i ve funkci poslankyně. 

Zůstávám i nadále vaší za-
stupitelkou na městské části 
Prahy 9, kde pracuji ve více 
komisích a kde se věnuji mno-
ha kauzám. Také zůstávám 
místopředsedkyní spolku 
Krocan, který na Praze 9 pů-
sobí již od roku 2006.

Pro moji politickou dráhu byly 
startovacím impulzem moje 

aktivity na Praze 9, kde jsem 
se setkala s neochotou radnice 
naslouchat názorům občanů 
nebo když jsme se snažili něco 
změnit. To byl důvod, proč jsem 
vůbec vstoupila do lokální po-
litiky. A poté jsem se tři roky 
angažovala a zjistila, že na ko-
munální úrovni, pakliže nejsou 
kvalitní zákony nebo nejsou 
dobře dodržovány, je potřeba jít 
dál a ovlivňovat politiku na vyš-
ší úrovni. Jako členka České pi-
rátské strany jsem měla prostor 
jako politička růst a dostat se až 
do Poslanecké sněmovny. Více 

o mně a mých aktivitách najde-
te od 1. ledna na www.danabal-
carova.cz, kde bude dostupný 
můj pracovní kalendář, abyste 
viděli, co dělám a kolik času vě-
nuji své práci. Stejně tak si Piráti 
vedou evidenci lobbistických 
kontaktů, takže je vidět, s kým 
a za jakým účelem se stýkám 
a jestli mi byly nabídnuty nějaké 
výhody. Pište na dana.balcaro-
va@pirati.cz a držte mi palce. 

Přeji vám krásné a šťastné 
svátky vánoční a také hodně 
sil a zdraví do roku 2018.
  Dana Balcarová

Dana Balcarová

Pavel Žáček 

Prosek má poslance
Vážení občané, dámy a pá-
nové, srdečně vám děkuji 
za velice silnou podporu 
v parlamentních volbách. 
Z hlediska preferenčních hlasů 
nejvíce z celé Prahy. Není to 
náhoda. Jsem „kluk z Prose-
ka“ a celý život jsem prožil 
nahoře na kopci nad Rokytkou 
a Vltavou, byť poslední roky 
v Kobylisích.

Větší část života mám ale 
spjatou s Devítkou. Do školy 
jsem chodil do Vysočan kousek 
od radnice na jazykovku Jožky 
Jabůrkové, naproti byla stará 

čtvrť směrem k nádraží, plná 
romských (tehdy tedy cikán-
ských) spoluobčanů. Tam jsem 
taky – v krčmě cca sedmé ce-
nové skupiny U Lípy poprvé pil 
pivo. Dnes ze čtvrti zbylo jen ná-
draží. Je to jedna z nejvíce pro-
měněných částí Prahy. Na gympl 
jsem chodil prosecký – na Li-
toměřickou. Svou první ženu 
jsem doprovázel k nejvyššímu 
paneláku v Letňanech. Tahle 
část Prahy je prostě moje dětství 
a dospívání, můj domov. …

Moje aktivity můžete vidět 
na www.vkml.cz, na Face-

booku @vaclavklausml či 
Twitteru. Kdo preferuje osobní 
kontakt – poslaneckou kance-
lář jsem zřídil ve Vysočanech, 
ve Freyově ulici. 

Úzce spolupracuji s ODS 
Praha 9, která již desítky let 
úspěšně vede radnici a je sy-
nonymem slušnosti, stability 
a kompetence.

Ve sněmovně budu pra-
covat ve školském výboru, 
protože jsem celý život učil 
a řediteloval. Můj hlas ale zís-
ká i snižování daní, ochrana 
občanů před státními regula-

cemi a buzeracemi (nejen EET) 
a ochrana národních zájmů. 

Ještě jednou děkuji a přeji 
klidný advent a vánoční svátky. 
 Václav Klaus

Václav Klaus ml.

Poslanci, kteří mají velmi blízko k Praze 9
Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky nemusí být pro nikoho vzdálená tak, jak se nám někdy snaží vnutit obecné mí-

nění. V říjnových volbách jsme do ní zvolili své zástupce a je potěšitelné, že v ní zasedají hned tři poslanci, kteří mají velmi blízko 

k Praze 9. Buď tu vyrůstali a strávili větší část života, nebo tu bydlí. Zkrátka znáte je a oni se zase orientují v místní problematice.

Již více než měsíc proni-
kám do tajů politiky, a to jak 
na parlamentní půdě, tak 
i mimo ni. Děkuji voličům, že 

mě vyslali do nové veřejné role, 
i když odlišné od předchozího, 
spíše exekutivního či vědecké-
ho působení v resortech minis-
terstev obrany i vnitra, Ústavu 
pro studium totalitních režimů 
či Akademie věd.

Jsem přesvědčen, že jako 
poslanec za ODS budu moci 
aktivně využít své zkušenosti 
a odbornosti. Dlouhodobě se 
totiž věnuji našim moderním 
dějinám, politické historii, bez-
pečnostním souvislostem, vy-
rovnávání se s totalitní minulostí 

a působení paměťových insti-
tucí. Analyzoval jsem bezpeč-
nostní politiku komunistického 
režimu, rekonstruoval činnost 
bezpečnostních složek, zaměřil 
se na krizové a transformační 
období československých dějin. 
V poslední době jsem zkoumal 
i projevy mezinárodního teroris-
mu v sedmdesátých a osmdesá-
tých letech minulého století.

Z toho vyplývá i můj zájem 
o bezpečnostní problematiku, 
obranu České republiky a spo-
lupráci v rámci NATO. Zároveň 

se chci nově zaměřit na některá 
komunální témata, například 
podporu výstavby nových bytů 
či dopravní infrastruktury. S tím 
souvisí i poznání konkrétních 
problémů a potřeb MČ Praha 9.
Jde o městskou část nejbližší 
mému bydlišti – Letňanům. 
Moje manželka navíc vyrostla 
na Proseku, takže naše pouto 
k tomuto místu je velmi silné.

Pokud mě budete chtít kon-
taktovat, prosím piště na e-mai-
lovou adresu zacekp@psp.cz.
 Pavel Žáček

První poslankyně v Praze 9

Z Letňan to mám na Devítku kousek
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Čtenáři časopisu Devítka včet-
ně rodičů dětí jistě sledují, jak 
my, komunální politici, při-
spíváme k tomu, abychom naši 
městskou část rozvíjeli v duchu 
uvedené zásady. Jako členka 
zastupitelstva městské části 
a zároveň předsedkyně škol-
ské komise rady se mimo jiné 
starám o to, aby jednou z hlav-
ních priorit naší městské části 
byl rozvoj škol a školských 
zařízení. Klíčovou je v tomto 
směru otázka kapacit. Školská 
komise se situací dlouhodobě 
intenzivně zabývá, doporu-
čila řadu opatření k pokrytí 
požadavků na umístění dětí 
do mateřských i základních 
škol. Zavedeny byly přípravné 
třídy. Spádovým obvodem 
mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 9 je celé území Pra-
hy 9. Bylo však třeba sáhnout 
i k méně populárním opatře-
ním, jako například nepřijímá-
ní dětí z jiných městských částí 
Prahy nebo obcí Středočeského 
kraje, využití odborných uče-
ben na kmenové. 

Tato dílčí opatření ale pro-
blém s kapacitami vyřešit 
nemohou. Proto městská část 
vložila nemalé prostředky 
do investičních akcí typu 
nástaveb a výstaveb nových 
pavilonů mateřských a zá-
kladních škol – v poslední 
době např. nástavba MŠ Lit-

vínovská 490, MŠ Veltruská, 
je plánována výstavba nového 
pavilonu v MŠ U Vysočan-
ského pivovaru. Rozšiřují se 
i kapacity ZŠ, jde o výstavbu 
nového pavilonu při ZŠ Novo-
borská a budovu „Bumbálek“ 
při ZŠ Špitálská. Jejich plné 
využití je reálné od školního 
roku 2018/2019. Plánuje se 
také výstavba nového pavilo-
nu ZŠ a MŠ na Balabence.

Dále je třeba připomenout 
investice do oprav a úprav 
školních kuchyní a vzdu-
chotechniky, vybavení tříd 
a tělocvičen, úpravu hřišť. Je 
dobře, že řada investic byla 
fi nancována s přispěním hlav-
ního města Prahy a bylo mož-
né využít zdroje evropských 
strukturálních fondů.  

Vzhledem k pokračující vý-
stavbě nových bytů na území 
Prahy 9 musíme v předstihu 
řešit varianty rozšiřování 
kapacit školství. Díky ini-
ciativě školské komise se 
můžeme opřít o rozbory a zá-
věry demografi ckých studií 
a prognóz, i když jde vždy 
jen o odhad s určitou mírou 
přesnosti. Pokrytí kapacit 
základních škol souvisí také 
s dostupností z místa bydliště. 
I to je jeden z důvodů, proč 
počet základních škol chceme 
rozšířit o novou školu U Elek-
try. Škola je projektována 

na kapacitu 720 žáků základní 
školy a 3 třídy mateřské ško-
ly. Školská komise se aktiv-
ně zapojila do připomínek 
k navrhované podobě budovy 
i jejímu uspořádání, aby vše 
odpovídalo požadavkům 
21. století. Školská komise 
také doporučila Radě MČ Pra-
ha 9, aby se při přípravě a pro-
jednávání podkladů pro změ-
nu územního plánu zasadila 
v řešeném území PRAGA o vy-
členění ploch pro občanskou 
vybavenost – obecní školství.

Když je kde učit, je důležité co, jak 
a kdo učí

Školství prochází řadou změn, 
mimo jiné v souvislosti s ne-
ustále se měnící legislativou. 
Ta ne vždy chod škol usnad-
ňuje. Často klade další nároky 
na pedagogické pracovníky 
a vedení škol jak po stránce 
vzdělávaní a výchovy dětí, 
tak po stránce organizační 
a administrativní. Zřizovatel 
– městská část, je nápomocen 
materiálním zabezpečením 
a metodickou podporou, ale 
školu a její image tvoří pře-
devším pedagogové a také 
nepedagogičtí pracovníci – 
školníci, kuchařky, uklízečky. 
Práce pedagoga je velmi ná-
ročná a stále málo doceňova-
ná. Teď nemám na mysli jen 
fi nanční ohodnocení, ale pře-

devším nedostatečné uznání 
společenského postavení. Co 
pro to může zřizovatel udělat? 
Především veřejným uznáním 
oceňovat kvalitní práci. Je také 
důležité vytvářet podmínky 
pro dobrý pocit zaměstnanců 
škol z příjemného pracovního 
prostředí, vybavovat školy 
moderními technologiemi pro 
jejich vlastní práci i práci se 
žáky, podporovat jejich další 
vzdělávání a profesní růst, 
vytvářet projekty k tvořivosti 
a angažovanosti pedagogů 
i žáků, podporovat otevřenost 
pro zapojení veřejnosti do ži-
vota škol. Praha 9 má v tomto 
směru dobré výsledky. Velmi 
zdařilý je např. projekt Poly-
technická výchova realizovaný 
pro žáky 6.-8. tříd z našich 
základních škol ve Střední 
odborné škole stavební a za-
hradnické na Jarově. V rámci 
projektu se žáci prakticky 
seznamují s řemeslnými obory 
zedník, klempíř, truhlář, zá-
mečník, malíř, lakýrník, pěs-
titelské práce a fl oristika. 

Z pozice předsedkyně 
školské komise děkuji všem 
pracovníkům v našich mateř-
ských a základních školách 
za jejich práci a úsilí, přeji jim 
hodně radosti při práci s mla-
dou generací a ráda bych je 
ujistila , že jsme si vědomi ne-
zastupitelnosti jejich práce.

Zastupitelka MČ Praha 9 Mgr. Alena Fimanová (ODS)

Školu a její image tvoří především ti, 
kdo v ní pracují 
Adventní čas je příležitostí k zamyšlení nad vlastním životem i k úvahám o smyslu a hodnotě 

naší práce. Jednou ze základních zásad našeho konání má být respekt – vůči právům jednot-

livců, přírodě a životnímu prostředí jako celku, historickému dědictví, respekt k oprávněným 

zájmům dnešních obyvatel i budoucích generací.
Alena Fimanová

Ze Zastupitelstva MČ Praha 9

Zastupitelstvo městské části Praha 9 se konalo 31. října 2017.

 • Zastupitelé schválili stano-
visko k petici „Ne výstavbě 
Centra sociálních služeb Vy-
sočany Rubeška“ s tím, že 
Odbor výstavby a územního 
rozvoje Prahy 9 v současné 
době nevede žádné řízení, 
které by v předmětné loka-
litě vedlo k výstavbě jaké-
hokoliv projektu. 

 • Po souhlasu zastupitelů 
odkoupí MČ Praha 9 od Čes-
kého svazu chovatelů, z. s., 
45 m² plochy v katastru Vy-

sočany, které sousedí s po-
zemkem, jež má MČ Praha 9 
svěřený ve správě od hl. m. 
Prahy. Kupní cena je 50 tisíc 
korun.

 • Zastupitelé dále schválili 
záměr prodeje bytových jed-
notek v bytových domech 
čp. 546-555 v ulici Vysočan-
ská a v bytových domech 
čp. 351-354 v ulici Klíčovská 
za cenu schválenou Zásada-
mi prodeje bytů z majetku 
hl. m. Prahy svěřených 

do správy MČ Praha 9 opráv-
něným nájemcům.

 • Zastupitelé podpořili záměr 

odkoupit od OC9 s. r. o. po-
zemky mezi ulicemi Jiřetínská 
a Lovosická na Střížkově, aby 
byl prodloužen park Přátelství. 
MČ Praha 9 může odkoupit 
celou zelenou plochu za 175 
milionů korun, nebo 2/3 plo-
chy za 60 milionů korun s tím, 
že pozemky u stanice metra 
Střížkov zůstanou společnosti 
OC9 a ta na nich může stavět 
v mezích platného územního 
plánu a stavebního zákona. 
V anketě, kterou vyhlásila 
vysočanská radnice, se sami 
obyvatelé Devítky měli vy-
jádřit, které variantě prodeje 
dávají přednosti. Anketa trvala 
do 24. listopadu 2017 .

Zelené plochy u stanice metra Střížkov 
jsou podle územního plánu stavebními 
pozemky
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Informace k volbě prezidenta republiky
Přímá volba prezidenta republiky proběhne 12. a 13. ledna 2018. Hlasování bude zahájeno v pátek ve 14 hodin, ve 22 hodin bude 

ukončeno a v sobotu proběhne hlasování od 8 do 14 hodin. Pokud žádný z kandidátů nezíská nadpoloviční většinu z celkového po-

čtu platných hlasů oprávněných voličů, bude se konat druhé kolo volby, a to ve dnech 26. a 27. ledna 2018 ve stejných hodinách.

Znovu připomínáme (infor-
mace jsme přinesli už v lis-
topadovém vydání Devítky), 
pokud je voliči známo, že 
se v termínu konání voleb 
nebude moci zúčastnit hlaso-
vání v místě svého trvalého 
bydliště, může si požádat 
o vydání voličského průkazu, 
na základě kterého bude voliči 
umožněno hlasovat v kterékoli 
volební místnosti na území 
ČR nebo ve volební místnosti 
zřízené při zastupitelských 
úřadech České republiky. 
O voličský průkaz lze požá-
dat už nyní. Písemné žádosti 
opatřené úředně ověřeným 
podpisem nebo zaslané pro-
střednictvím datové schránky 
(nikoli e-mailem) se budou 
přijímat do 5. ledna 2018, 
osobní žádosti až do 10. ledna 
2018 do 16 hodin (formulář 
žádosti o vydání voličského 
průkazu je k dispozici na webu 
MČ Praha 9 nebo v informační 

kanceláři). O voličský průkaz 
je třeba žádat vždy v místě tr-
valého bydliště!

Tak jako vždyc-
ky při volbách 
bude umožněna 
volba i imobilním 
občanům. Pro-
síme, abyste své 
požadavky na ná-
vštěvu okrskové 
volební komise 
v bytě s přenosnou 
volební schránkou 
oznámili na tel.: 
283 091 101.

Hlasovací lístky 
budou voličům 
doručovány 
do poštovních 
schránek, kde by je měl každý 
volič najít nejpozději do úterý 
9. ledna 2018, ovšem za před-
pokladu, že je na adrese hlá-
šen k trvalému pobytu, má 
řádně označenou schránku 
a schránky jsou přístupné. Při 

posledních volbách jsme se 
velmi často setkávali s tím, že 

obyvatelé domů 
odmítali zaměst-
nance úřadu 
s hlasovacími líst-
ky pustit do domu 
ke schránkám. 
Pokud k takové 
situaci dojde, 
nebudou hla-
sovací lístky 
do schránek do-
ručeny. Pokud 
hlasovací lístky 
volič do schránky 
nedostane, bu-
dou před volbami 
k dispozici na in-
formačním centru 

Úřadu MČ Praha 9 a ve dnech 
voleb v každé volební míst-
nosti. Žádáme voliče, kteří 
lístky obdrží do schránky, 
aby si je vzali do volební míst-
nosti a použili je k hlasování. 
Hlasovací lístky ve volebních 

místnostech jsou určeny pro 
ty, kteří je nedostali nebo volí 
na základě voličského prů-
kazu. 

Nadále je možné si také 
zkontrolovat, zda jste řádně 
zapsáni ve stálém seznamu 
voličů. Po předložení občan-
ského průkazu v informačním 
centru na vysočanské radnici 
naše pracovnice rády vaše 
údaje ověří.

Pokud byste se chtěli zapojit 
do práce v okrskové volební 
komisi, otiskujeme přihlášku, 
kterou je třeba po vyplnění 
odevzdat v informačním cent-
ru na radnici nebo poslat na 
e-mail Cervenkovaj@praha9.cz.  

Kontakty na pracovníky, 
kteří vám odpoví na otázky 
týkající se voleb: 
Bc. Červenková - 
tel.: 283 091 124, e-mail:
Cervenkovaj@praha9.cz, 
a Mgr. Pavel Sýkora - 
tel.: 283 091 314. 

 datum---------------------------------                                                        podpis--------------------------------------

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volbu prezidenta republiky

 konající se ve dnech 12. a 13. ledna 2018, případně II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018

příjmení                                    jméno                                               titul                           datum narození

tel. byt                                      mobilní tel. / tel. zaměstnání                                              e-mail

adresa bydliště PSČ

práce v okrskové volební komisi v MČ Praha 9 jsem se již zúčastnil/a                                ANO              NE

oblast, ve které bych chtěl pracovat:
(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany) 

P Ř I H L Á Š K A
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Volební místnosti v městské části Praha 9
Přehled všech volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku patří. 

Snadno z něho zjistíte, kde je vaše volební místnost. 

9001 SOU služeb, Novovysočanská 501

K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 
546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (19, 73/28, 169/10, 
309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 
326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 
464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 
562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 619/51,  620/49, 
622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 
821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42,944/41), Pod Balkánem 
(518/6, 519/4, 521/3, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Klou-
bových domů (330/8, 502/7, 504/5, 505/3, 507/1, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 519/4, 521/3)

9002 SOU služeb, Novovysočanská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9), Nad Libeňským nádražím 
(182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 108e, 158/23, 163/25, 164/46, 214/21, 219/19, 
224/17, 280/48, 281/50, 282/52, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 
587/29, 588/9, 589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 
892/2a, 893/2, 893/2b, 918/2d, 925/48a, 934/2c, 976/33, 984, 2225/35), Prokopka (172/4, 
176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (109e, 110e,112e, 306/20, 307/18, 308/16, 329/1, 500/26), 
Spojovací (170/23, 182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 
217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 940/37, 965/30), U Nové školy (637/2, 871/2a), Vy-
sočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2, 214/1, 218/4, 500)

9003 COPTH Harfa, Poděbradská 179/1

Aloisovská (933/6), Čerpadlová (111e, 221/11, 242/9, 252/7, 286/2, 508/6, 536/4, 572/5, 
573/3, 991/4a), Českomoravská (137/20, 142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 
220/29,  222/39, 249/33,  316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 25/31, 78/4a, 91/6, 184/1, 
210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), Jana Přibíka 
(950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Jeřábová  (52E, 
874/6, 875/8, 899/2), K Náhonu (15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), K Žižko-
vu (444/4, 495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 
220/2, 347/5, 870/2a, 989/4), Kolmá (597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 
685/10, 686/12), Mezitraťová (137/46), Modrého (996/11, 996/13, 1104/1, 1104/3, 1107/5, 
1107/7, 1107/9), Na Harfě (106e/14, 203/1, 246/3, 246/5, 249/2, 253/5, 253/5a, 336/9, 
337/3, 694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12,  935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Na Výběžku 
(671/8, 686/10, 688/11, 720/12), Nademlejnská (449/1a, 600/1, 606/3, 651/7, 683/5, 823/11, 
1063/2, 1064/4, 1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24 ,1086/12, 1086/14, 
1087/16, 1088/18, 1096/9), Nepelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), Pod 
Harfou (3/3, 118e, 904/1, 988/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 
933/78, 933/80, 933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42, 938/44, 938/46, 
938/48, 938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 
943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 
966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Spalovnou (814/1), Pod Šancemi 
(51e/5, 196/2, 196/4, 443/5, 444/1, 876/7), Poděbradská (88/55, 173/5, 174/8, 179/1, 186/56, 
188/51, 193/28, 195/7, 206/57, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 260/59, 261/61, 271/14, 
279/34, 290/30, 302/2a, 312/39, 339/20, 348/20a, 365/63, 366/20b, 433/65, 441/20c, 
470/62, 508/12, 520/24, 524/52,  531/50, 533/48, 538/46, 539/44, 540/26, 541/29, 565/42, 
574/40, 593/38, 594/13, 633/22, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e, 780/61, 
781/61, 786/65a, 811/51a, 853/47, 884/17, 887/54, 896/11, 900/64, 901/46a, 908/11a, 
924/46b, 964/36, 1079/63a ), Podkovářská (674/2, 797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova 
(969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), Spojovací (783/41, 813/39), U Elektry (82e, 98e, 186/2, 
203/8, 494, 523/1, 650/2, 818/4, 819/6, 830/2b, 831/2c, 838/2d, 863/5, 886/2e, 888/3, 895/9, 
974/1c), U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 535/2, 590/4), U Lidového 
domu (291/2), U Rokytky (814), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9004  ZŠ Špitálská 789/4

Levobřežní (909/8, 911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 
758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1,705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 
709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 
807/11), U Lidového domu (857/6),  U Vysočanského pivovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 
419/10, 421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 
703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2)

9005  ZŠ Špitálská 789/4

Kbelská (10/212, 118/21, 879/23), Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 305/40, 334/48, 
438/7, 473/36, 499/42, 510/50, 591/46, 600/44, 601/24, 607/20, 609/38, 610/26, 616/34, 
635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 
820/52, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 898/11, 905/5b, 907/40a, 
912/5c, 917/5d, 922/5a, 923/34a, 931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f, 985/11a, 
987/40c, 997/5g, 1001/38d, 1001/38c), Na Černé strouze (305/3, 592/6, 796/4, 907/5, 931/7), 
Na Obrátce (102/16), náměstí Organizace spojených národů (1),  Nemocniční (635/20, 638/18, 
659/15, 663/5, 781/14, 782/16), Novoškolská (696/2,700/9), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 
999/18), Poděbradská (279e), Poštovská (616/2), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 779/8, 792/6, 
793/4, 794/2), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 775/5, 
789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1)

9006  Středisko pro mládež, Čakovická 783/51

Čakovická (65/4), Jandova (57/12, 275/16, 319/7, 630/14), Kbelská 113e, 114e, 115e, 117e, 
341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu (20/3, 56/5 ,105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 346/13, 
632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 380/24, 
451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 
913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 

390/10, 391/4, 415/2, 529/3, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22,872/21, 961/14), Mlado-
boleslavská (301/10, 865/2),  Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 310/50, 
333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 
718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 
735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 
820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 858/47, 864/37, 877/4, 915/31, 927/29b, 962/8, 
988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 
411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 415/11, 470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 823/6, 
824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klíčovem (81/1),  Nad Krocínkou (369/86, 
370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 644/72, 
645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Nad Vysočany 
(275/2, 630/14), Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 
392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 
472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 837/39, 838/36, 843/2, 846/21, 852/29, 852/31, 
860/37, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 
303/1, 304/8, 315/7, 404/31, 428/9, 466/44, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 737/61, 738/63, 
739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 
752/31, 753/29, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 
774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká 
(430/36, 906/34b), Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3,784/6), U Vinných sklepů (99/5, 145/7, 
197/11, 317/2, 808), U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 458/4, 676/11, 677/9, 
678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (20/4, 36/6, 256/1, 257/5, 534/14,  
542/11, 715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská (35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9007  ZŠ Špitálská 789/4

Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 468e, 621/6), Freyova (28/31a, 82/27, 945/33, 945/35), 
K Moravině 343/6, Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4, 766/2), Na 
Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 
698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (937/39, 949/41, 949/43, 975/45, 975/47), Sokolovská 
(96e, 139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)

9008  Radnice, Sokolovská 14/324

Bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyo-
va (983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého (143/1, 
175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 
344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 340/10, 352/1, 
354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 
360/20, 361/22, 363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 
243/6, 245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2), Sokolovská (42/217), Zbuzko-
va (141/47, 175/51, 285/34)

9009  Radnice, Sokolovská 14/324

Bassova (608/2), Bratří Dohalských (140/3, 140/5, 140/7), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 
567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a),  Podnádraž-
ní (215/2, 293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 
393/7, 403/9), Sokolovská (14/324, 42/217, 58/219, 178/247, 187/203, 194/205, 198/207, 
202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 
855/225, 979/209)

9010  OKD GONG, Sokolovská 969/191

Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 
1452/54, 1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55,1894/52, 
2215/6), K Moravině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská 
(488/16, 506/14, 549/12, 939/4, 1255/6, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 1354/35, 
1360/33, 2274/1), Sokolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 
957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9011  U Svobodárny 1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1142/34, 1164/26, 1214/40, 1215/28, 1226/30, 
1413/41, 1414/42, 1500/29, 1501/32, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), Kovářská 
(748/21, 749/19, 1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská 
(1018/3, 1065/13, 1066/15, 1142/17, 1163/11), Sokolovská (226/262, 227/264, 748/270, 
961/260, 1070/256, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 
1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1500/5, 1511/18, 1512/16, 
2460/3a, 2460/5)

9012  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Českomoravská (198/10, 205/19, 213/13, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 
2345/17, 2420/15, 2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 
980/21), Drahobejlova (104e, 392/24, 547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 
1072/10, 1093/8, 2252/12, 2253/14, 2391/13, 2400/15, 2433/12), Kovářská (978/25, 
1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 
962/17, 963/15, 964/13, 2174/19, 2202/14a, 2437/8, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6), Liho-
varská (899/16, 1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská (2394/4, 
2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 2350/6, 2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova (2443/13), 
Novovysočanská (511, 696/3, 2240/5a), Ocelářská (213/2, 392/9, 659/5, 2345/4, 2420/2a, 
2457/7), Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 
904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U Svobodárny 259/5a

9013  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlo-
va (1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), Lihovarská (1253/19, 
1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15,2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 
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1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), Pod Náspem (793/16, 795/12), Sokolovská 
(262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Spojovací 
168/8, Stará Spojovací (2263/9, 2418/6) 

9014  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Čihákova (1931/1, 1932/3, 1933/5, 1934/7,1935/9, 1936/11, 1937/13), Čuprova (1431/14), 
Kolčavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a), Kovanecká (2124/30), Matějkova (1089/3, 1931/4, 
1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad Kol-
čavkou (537/2, 778/4, 778/4A,  906/6, 907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence 
(800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný mlýn 
(1418/2, 2120/4, 2125, 2127/3, 2128/5, 2178/6), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 
1314/175, 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9015  OKD GONG, Sokolovská 969/191

Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 
1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 1913/31, 2144/42), 
Kovářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191, 971/193, 972/195, 
973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9016  ZŠ nám. Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 
2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 
2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27), Podvinný 
mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 
2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 
2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 
2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9017  SPŠZ Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e,129e, 131e, 136E, 783/22, 788/3, 788/37, 835/35, 836/12, 
858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 933/6, 934/8, 1082/10), Cedrová 
(935/1, 936/3, 937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 
233e,  235e, 236e, 237e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1050/9, 1059/30), 
Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E, 15, 
21e, 23e, 28e, 29e,  32/13, 34e, 36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 53/16, 57/26, 58/22, 59/20, 
65/11, 66/9, 68/28, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 254/53, 268/57, 
280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 364/63, 372/17a, 397/34e, 659/40, 661/69, 790/42, 
792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 1013/48a, 
1047/46, 1091/38a, 1095/40a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 
69/2, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 8/29, 9/39, 12/22, 13/20, 14/18, 17/14, 18/25, 
21/31, 23/5, 25/35, 30/19, 30e/51, 31e/26, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 41/15, 43/7, 44/17, 
63/45, 64/43, 72/47, 190/37,  197/6, 208/8,  209/10, 209/10a, 209/10b, 209/10c, 210/12, 
211/12a, 212/12b,  323/33, 357/16, 366/14a, 377/51, 394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 64e, 
65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e, 83e, 85e, 87e, 88e, 89e, 94e,  95E, 
96e, 101e, 102e, 103e, 104e, 106/21, 117/16, 147, 208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 
784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 
1042E, 1042/8, 1045/3, 1102/4), Jasanová (200e, 201e, 202e, 203e, 203e/32, 204e), Jedno-
stranná (158e), Jívová (176e, 177e, 178e, 182e, 183e, 186e, 837/14, 897/2, 1043/16,2390), 
Kdoulová (26e, 26E/17, 27e, 30e, 693/19, 817/11, 827, 867/13, 980/9, 1075/21), Klenová 
(198e, 892/2,  997/1), Lísková (206e , 207e, 208e, 209e, 350e), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 
828/1, 944/5, 1062/13), Mezilehlá (11,326/1), Mezitraťová (11/2, 12/4, 32E, 74/10, 77/6, 79/8, 
201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9,  331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 335/22, 
343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), Na Hloubětínské vinici (353/1), 
Na Lukách (74/2, 81/4, 180/8, 331/1,340/7, 341/5,  342/3), Na Táboře (24e, 26e, 27e), Nad 
Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 231/3, 231/7, 
231/9), Pámelníková (801/10), Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 
203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 
355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou (16, 24/12, 29/14, 
34/2, 7/8,37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20), Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 
51/12, 54/10, 55/3, 102/5, 139/8, 141/6, 147/2, 300/7, 369/8a, 523/1, 661/2a), Pokorného  
(215e, 218e, 219e, 220e, 222e, 225e, 226e, 798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 911/14), 
Před Mosty (1e, 2e, 3e, 4e, 5e, 6e, 6e/12, 7e, 8e, 11e, 13e,  14e, 15e, 16e, 17e, 18e, 19e, 20e, 
33e, 35e, 38e, 198/19,  205/1, 251/8, 373/21, 375/13, 382/15, 383/10), Smrková (194e, 196, 
196e, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13, 
339/11),  U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), Učňovská (100/1, 359/3, 378/4, 
379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2), 
V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 232/2), Za Horou (25e), Za Mosty 
(137/30, 159e, 160e, 162E, 163e, 164e, 166e, 167e, 168e, 169e, 171e, 174e, 175e, 195/24, 
209/48, 229/5, 259/3, 324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 864/36, 880/50, 
914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66, 1109/52)

9018  ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 
120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 202/7, 
218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 
537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76,  48/78, 
49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 
441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 
573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d, 616/36), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 
105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7, 
148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 
540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), Chrastav-
ská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70, 91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 
95/80, 96/82, 108/28,109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26,127/24, 128/22, 138/33, 
139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 
162/36, 166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 
204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 219/58, 221/53, 
224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 
548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 
61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 

437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5,  67/14, 68/12, 69/10, 70/8, 
71/6, 72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 
62/38, 64/42, 73/21, 74/23, 76/27, 77/29, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Po-
kraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 
143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 1576/35, 1591/33, 2392/31b),  Nad Kundratkou 
(1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7,1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13), Přeťatá (166/4), Tro-
jmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 155/23, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 
175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9,  
197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 
1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 
1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 
1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 
2461/2), Za Statkem (49/3)

9019  ZŠ Litvínovská 500/5

Habartická (551/3), Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 
277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 
254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9021  ZŠ Litvínovská 500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 
475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická (264/52, 265/50, 
266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 
494/17, 604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9022  Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8,423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 
353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 
364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613)                                                                           

9023  Poliklinika Prosek, Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 
594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39),  Jablonecká (301/74), Lovosická 
(301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44), Makedonská 
(599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11), Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 
314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 366/3, 369/5, 614/22a), 
Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 
615/17, 615/19), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 
306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9024  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská 
(329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 
342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9025  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 
391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9026  ZŠ Novoborská 371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 
422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 
417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9027  ZŠ Litvínovská 500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 
233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 
243/113) 

9028  ZŠ Litvínovská 500/5

Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 
504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litví-
novská (288/11, 289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 490/52, 491/44, 500/5)

9029  ZŠ Litvínovská 600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 
516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9030  ZŠ Litvínovská 600/1

Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 
726/17, 819/26, 821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Litvínovská 
(821/5a), Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 
537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 
607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9031  ZŠ Litvínovská 600/1

Litoměřická (574/2), Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 
525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 
595/18, 596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), 
Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9032  ZŠ Litvínovská 600/1

Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 
585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9033  PAVANA, U Mateřské školy 355/2

Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 
444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 
782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská 
(836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 
31/4, 808/11, 842/7a, Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 76/14, 100/8, 281/2, 853/7, 854/3),  
Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9, 46/4, 47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 
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Z  R A D N I C E

INZERCE

POPIS PRACOVNÍ POZICE:
Vyhledávaní a oslovování budoucích i stávajících zákazníků, nabídka a prodej reklamy v titulu 
s největším počtem výtisků v Praze, zjišťování potřeb klientů a doporučení řešení jejich dalšího 
rozvoje pomocí našich medií. Tvorba cenových nabídek, reporting, běžná administrativa.

POŽADUJEME: 
Pracovitost, otevřenost, poctivost, iniciativu a samostatnost. Plné pracovní nasazení.
Ochotu neustále se vzdělávat. Radost z práce s lidmi. Prokázání bezúhonnosti, 
minimálně středoškolské vzdělání. Předchozí obchodní praxe výhodou. 
Práce na ŽL. Uživatelskou znalost práce na PC. 

NABÍZÍME: 
Průběžné doplňování obchodních i odborných znalostí a dovedností. 
Možnost velmi atraktivního výdělku.
Možnost profesního růstu v rámci obchodní sítě i celé společnosti.
Finanční garance do začátku, bonusy, provize. 
Chcete se stát členem našeho týmu?
Své životopisy posílejte na e-mail: jan.cizek@ceskydomov.cz

Chcete změnit svou práci a vydělávat víc?

HLEDÁME MANAŽERY INZERCE!
Jsme jedno z největších vydavatelství v České republice působící na trhu již 17 let. 
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vysocany@coloseum.cz

SALONEK PRO RODINNÉ OSLAVY, SVATEBNÍ HOSTINY,K

DO 30. 12. 2017

VLASTNÍ PARKOVÁNÍ U RESTAURACE

 31.12. – SILVESTROVSKÁ 
OSLAVA

289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (51/12, 70/4, 71/10, 73/2, 86/6), Na Samotě (323/1, 324/3, 
325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 12e, 25/74, 47/76, 48/78, 61/23, 72, 74/13, 81/11, 82/72, 
88/70, 100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 388/4, 389/6, 390/8,  391/10, 392/12, 
393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 
410/34, 411/36, 446/58, 447/56, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 
827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad 
Jetelkou (14/6, 23/5, 24/4), Nad Kelerkou (11/3, 18/7, 25/11, 30/9, 33/8,  37/1, 41/5, 265/2, 
272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 
370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 
426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 
465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6),  Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 
379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 
459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy  (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 
812/4, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 
737/5, 738/7, 782/3), Prosecká (15/52, 16/50, 18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 
52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 
841/83b, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 
848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 436/8), U Prosecké 
školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6,151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 355/17, 784/2b, 813/15, 
820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 
4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 
847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 
321/21, 480/17, 484/87, 831/1), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9034  ZŠ Novoborská 371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 
707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6, 725/2), Park Přátelství (816)

9035  ZŠ Novoborská 371/10

Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 
626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 
406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9036  SPŠ Novoborská 610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 
217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 227/21), Ctěnic-
ká (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 
331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), 
Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 162/18, 
163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2),  
Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 
254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111/12, 

112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 119/28, 120/30, 122/34, 123/36, 
124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 
135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 145/80, 
146/82, 147/84,  148/86, 149/88, 152/8, 153/90, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická 
(137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 235/12, 236/14, 237/16, 
238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 
172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 
184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 
190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 
331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 
345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14, 266/16, 
267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 336/11, 337/9), Zárybská 
(216/29,  228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)

9037  SPŠ Novoborská 610/2

Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 
635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), Novo-
borská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9038  SPŠ Novoborská 610/2

Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská (610/2), 
Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 
684/113, 685/111, 686/109,  687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 824/80)

9039  SPŠ Novoborská 610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Pro-
secká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 
670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9040  SPŠ Novoborská 610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 
776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 757/17, 
758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 
780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)

9041  Středisko pro mládež, Čakovická 783/51

Čakovická (9E, 212E, 280/65, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 
293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 
790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 
304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 
277/35, 282/45, 283/47, 284/53,  285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 
372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Prosecká (851/64, 
852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), 
Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

J U B I L A N T I

80 let

Zdeňka Hrdličková
Zděnka Kravková
Margita Podobská
Jindřich Adam
Olga Roučková
Jindřiška Nachtiga-
lová
Miluška Vondráčková
Jan Svoboda
Alenka Jizbová
Karel Bezchleba
Josef Vetešník
Blanka Doktorová
Antonín Volf
Miroslava Červená
Marie Klimešová
Irena Řeháčová
Vladimír Vondrejs

85 let

Dagmar Léblová
Ludvík Gréc
Michael Lifka
Pavel Slanina
Stanislav Bubík
Eva Kocourková
Kamila Tůmová
Marie Masojídková

Anna Ištvánková
Maria Havránkova
Dagmar Léblová
Mária Harvánková
Jaroslav Hejkal
Eva Rákosníková
Ing. Josef Fusek – 
dne 29. října 2017 
se dožil významného 
jubilea náš tatínek 
a dědeček. Hodně 
zdraví, štěstí, klidu 
a pohody mu přeje 
dcera Helena a vnou-
čata Lucka a Radim

90 let

Miluše Žáková
Olga Šilhanová
Jiří Boček
Jaroslava Havlová
Věra Poláková
Jozef Šoltéz
Jan Vejtruba
Marie Markvartová

91 let

Dagmar Tesařová
Libuše Bendová

Jiřina Dvořáková

92 let

Miroslav Jírovec 
Jiří Richter

93 let

Blanka Svobodová
Irena Vobořilová
Anastázie Kuková

94 let

František Samek

Blahopřejeme!
Upozornění:

Na základě zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobní údajů, 
je nutné, aby se zveřejněním 
svého jména v  rubrice Jubilanti 
v měsíčníku Devítka jubilant sou-
hlasil. K životnímu jubileu 80, 85, 
90 let a pak každý rok dostávají 
oslavenci gratulaci od starosty 
MČ Praha 9. Součástí je i lístek, 
jehož prostřednictvím se vyjádří, 
zda chtějí zveřejnit své jméno 
mezi jubilanty, či nikoliv. Jména 
jubilantů jsou proto v  Devítce 
zveřejňována zpětně. Pokud má 
redakce souhlas jubilanta do 
10. dne v  měsíci, je jeho jméno 
zveřejněno v následujícím měsíci.

Vysočanská „V“ pro 

seniory v prosinci
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé 

bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

6. a 7. prosince 2017 ve 14 hodin
Divadlo Gong: Mix melodií pro pohodu

Hraje kapela Gramofon. Vstup 
20 korun v předprodeji divadla.

13. prosince 2017 od 10 do 16 hodin
Prezentace výrobků SOŠ BEAN

V hale Úřadu MČ Praha 9, So-
kolovská 14/324. Představí se 
obor zahradník, kuchař, číš-
ník. Zdarma.

19. prosince 2017 ve 13 hodin
Vycházka pro osamělé duše

Pojďte s námi předvánoč-
ní starou Prahou. Společně 
s průvodkyní paní Lešovskou 
navštívíme také Pražské Jezu-
látko a Kampu. Zdarma. Sraz 
ve 12.50 na zastávce tramvaje 
Karmelitská (tram. č. 12, 15, 
20, 22). Krmení pro labutě 
s sebou.
 
21. prosince 2017 od 11 do 14 hodin
Rybí polévka

Chutnat vám bude na náměstí 
OSN ve Vysočanech (u zastáv-
ky autobusu směr Prosek). 

Připravujeme:
16. ledna 2018 ve 14 hodin
Pohodový koncert do nového roku 
2018

Světové a české šansony 
a oblíbené melodie 60. 
a 70 let v podání Veroniky 
Sluka - klavír. 
Obřadní síň Úřadu MČ Praha 9,
Sokolovská 14/324. Zdarma, 
omezený počet míst. 

25. ledna 2018 ve 14 hodin
Přednáška s videoprojekcí: Mystický 
sever Srí Lanky (III. díl)

Přednáší oblíbená cestovatelka 
Zlatka Knollová z Brna v za-
sedací síni Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324 (2. patro).
  
30. ledna 2018 od 14 do 17 hodin
Ponožkový bál v divadle Gong

Bolí vás klouby, nohy nebo 

tlačí boty? Nevadí. Nazujte ve-
selé ponožky a přijďte na po-
nožkový bál pro pohodu vaši 
i ostatních. Zejména k tanci 
hraje kapela Caver band pod 
vedením Jaromíra Adamce 
a dočkáte se také dvojí ukázky 
argentinského tanga. Stolová 
úprava. Partner není nutný. 
Vstup 50 korun, lístky k do-
stání v pokladně Divadla Gong 
od ledna 2018.

8. ledna a 22. ledna 2018 od 15 hodin
Literárně magická odpoledne pod lam-
pou pro seniory v kavárně Coffee-inn, 
Sokolovská 264, Praha 9.

Odpoledne pro seniory budou 
probíhat každé druhé a čtvrté 
pondělí v měsíci až do konce 
března. Účastníkům doporu-
čujeme přijít a usadit se 
10 minut před začátkem akce.
Program: ½ hodiny kouzel-
nické vystoupení, ½ hodiny 
čtení povídek a potom volná 
zábava. Kouzelník Ondřej 
Pšenička je jeden z nejzná-
mějších a nejúspěšnějších 
českých kouzelníků, který 
vystupuje už mnoho let v Las 
Vegas a předvede vystoupení, 
u kterého se vám bude tajit 
dech. Po vystoupení kouzel-
níka bude následovat čtení 
povídek Karla Čapka a Jamese 
Herriota.
Vzhledem k omezené kapa-
citě salonku kavárny prosíme 
zájemce, aby se zaregistrovali 
co nejdříve na vybraný den 
a vystoupení přímo v kavárně 
Coff ee-inn u obsluhy kavárny. 

6. února 2018 ve 14 hodin
Divadlo Gong: Číše plná operety 
a muzikálu

Vystupuje operní pěvkyně 
a učitelka zpěvu Jana Štěrbo-
vá. Nenechte si ji ujít, budete 
překvapeni a nadšeni. Vstup 
20 korun, lístky k dostání 
v pokladně Divadla Gong.

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání nových 

občánků, tedy nově narozených dětí ve věku zhruba čtyř až 

sedmi měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí 
projevit zájem sami rodiče. 
To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. 

Lze tak učinit v podatelně 
Úřadu městské části Praha 9, 
Sokolovská 14/324, nebo pro-
střednictvím e-mailu na adre-
su: cornejovar@praha9.cz.  

Přijďte na literárně magická odpoledne pod lampou do Coffee-inn.

Pojeďte s námi: Bükfürdö, lázeňský pobyt

Pojeďte s námi v květnu do lázní za zvýhodněnou cenu. Lázeň-
ský pobyt v hotelu Repce s volným vstupem do lázní, neome-
zeným vstupem do hotelového wellnes centra (bazén, fi nská 
sauna, infra sauna, možnost zúčastnit se aktivního sportovního 
programu), ubytování ve dvoulůžkových pokojích s možností 
přistýlky, hotel Repce 3* má přímý vstup do areálu lázní.
Cena za osobu 5490 Kč zahrnuje 3x ubytování s polopenzí (sní-
daně a večeře – švédské stoly), 4x celodenní vstup do lázní, 
neomezené využití hotelového wellnes centra, dopravu autobu-
sem. Nezahrnuje: cestovní pojištění, lázeňský poplatek (2 euro/
osoba/den – cena roku 2017), vratnou zálohu na čip 200 Kč.
Termín: 10. 5.-13. 5. 2018
Bližší informace: tel.: 603 372 323, e-mail: rpbus@seznam.cz
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1. 12. 2017 – PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Karty – společenské hry, Scrable … 9:00 
–12:00
Vycházka: Betlémská kaple – vánoční výstava 
v podzemí, téma Jak se kdysi vařilo a svítilo. 
Cena: 40 Kč, sraz Harrachovská 422/2, Praha 9, 
v 9:15 – 13:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč (nutno 
objednat) 12:20 – 19:00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 14:00 
–15:00

4. 12. 2017 – PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 13:00
Němčina s Petrou (pokročilí) 9:15 – 10:15
Němčina s Petrou (začátečníci) 10:30 – 11:30
Kondiční cvičení s lektorkou – muži /sál Harfi ca/ 
10:00 – 11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Cvičení pro ženy s prvky orientálního tance /sál 
Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Kondiční cvičení pro ženy s Jarkou /sál Harfi ca/, 
zdarma 12:00 – 13:00
Počítačový kurz – pro úplné začátečníky 14:10 
– 15:10
Country tance 15:00 – 16:00

5. 12. 2017 – ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – úplné začátečníky 9:00 – 
10:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00 – 10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20 – 11:20
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance 16:00 – 18:00

6. 12. 2017 – STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:30 –  9:30
Francouzština – nový kurz pro úplné začáteční-
ky 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 10:00 –11:00

Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Výjimečné schopnosti včel 
aneb včela kouzelnice 13:00 – 14:30
Paní včelařka bude vydávat objednaný domácí 
med
Dílničky: Vánoční koule z přírodnin (menší šišky, 
žaludy, bukvice s sebou) 14:45 – 16:00

7. 12. 2017 – ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Trénink paměti 11:30 – 12:30
Klub důchodců 13:30 – 16:00

8. 12. 2017 – PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Karty – společenské hry, Scrable … 9:00 
–12:00
Vycházka, zámek Ctěnice, komentovaná pro-
hlídka výstavy Praha v čase vánočním, Tradice 
a řemesla od adventu do Hromnic. 50 Kč. Sraz 
v 8:45 v Harrachovské 422/2
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč (nutno 
objednat) 12:20 – 19:00

11. 12. 2017 – PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 13:00
Němčina s Petrou (pokročilí) 9:15 – 10:15
Němčina s Petrou (začátečníci) 10:30 – 11:30
Kondiční cvičení s lektorkou – muži /sál Harfi ca/ 
10:00 – 11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Cvičení pro ženy s prvky orientálního tance /sál 
Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Kondiční cvičení pro ženy s Jarkou /sál Harfi ca/, 
zdarma 12:00 – 13:00
Klub seniorů–kardiaků 14:00 – 17:00
Počítačový kurz – úplné začátečníky 14:10–15:10

12. 12. 2017 – ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min. i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30

Počítačový kurz – pro úplné začátečníky 9:00 
– 10:00
Angličtina (mírně pokročilí) 9:00 – 10:00
Angličtina (pokročilí) 10:20 – 11:20
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Vánoční hodina zpěvu pro seniory s hudebním 
doprovodem /zdarma/ 15:00 – 16:00
Country tance 16:00 – 18:00

13. 12. 2017 – STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:30 – 9:30
Francouzština – nový kurz pro úplné začáteční-
ky 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Vánoční besídka s programem: Vystoupení 
dětí, country tanečnic, orient tance, pěvecká 
vokální skupina, vánoční pohoštění /10 Kč/. Jste 
srdečně zváni! 13:00 – 16:00

14. 12. 2017 – ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 10:00
Angličtina – začátečníci 9:00 – 10:00
Angličtina – úplní začátečníci 10:20 – 11:20
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Trénink paměti 11:30 – 12:30
Klub důchodců, předvánoční posezení s harmo-
nikou 13:30 – 16:00

15. 12. 2017 – PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítač, internet, možno využít /zdarma/ 8:00 – 
10:00 nebo 11:00 – 12:00
Karty – společenské hry, Scrable … 9:00 
–12:00
Angličtina konverzace (pokročilí) 10:00 – 11:00
Masáže pro seniory – záda, šíje – 200 Kč (nutno 
objednat) 12:20 – 19:00

18. 12. 2017 – PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačové kurzy – pro začátečníky a mírně 
pokročilé 9:15 – 13:00
Němčina s Petrou (pokročilí) 9:15 – 10:15
Němčina s Petrou (začátečníci) 10:30 – 11:30

Kondiční cvičení s lektorkou – muži /sál Harfi ca/ 
10:00 – 11:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Cvičení pro ženy s prvky orientálního tance /sál 
Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Kondiční cvičení pro ženy s Jarkou /sál Harfi ca/, 
zdarma 12:00 – 13:00
Počítačový kurz – pro úplné začátečníky 14:10 
– 15:10
Country tance 15:00 – 16:00

19. 12. 2017 – ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – pro úplné začátečníky 9:00 
– 10:00
Francouzština, lektor (pokročilí) 11:00 – 12:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP 
14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 15:00 – 16:00
Country tance 16:00 – 18:00

20. 12. 2017 – STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min. i s masáží/180 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:30 – 9:30
Francouzština – nový kurz pro úplné začáteční-
ky 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – pro pokročilé 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Trénink paměti, interaktivní 
ukázky a cvičení 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Seznámení s techni-
kou pergamono 14:45– 16:00

21. 12. 2017 – ČTVRTEK

Počítačový kurz pro mírně pokročilé 9:00 – 
10:00
Počítačový kurz pro pokročilé 10:20 – 11:20
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 – 
Vysočany) nově 50 Kč 10:00 – 11:00
Předvánoční trénink paměti 11:30 – 12:30

22. 12. 2017 – PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Vánoční posezení s hrami a přípitkem 9:30 – 
12:00
Počítačový kurz pro mírně pokročilé 14:00 
–15:00

Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9, www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 

286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

P Ř Á N Í

PŘEJEME KRÁSNÉ SVÁTKY VÁNOČNÍ 

NEJEN VŠEM SENIORŮM 

A TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ V ROCE 2018 

V KULTURNĚ AKTIVIZAČNÍM  

CENTRU PRO SENIORY, 

HARRACHOVSKÁ 422/2, 

PRAHA 9

P O D Ě K O V Á N Í

Jsou mezi námi ještě slušní lidé
Dne 19. října 2017 jsem byla na prosecké poště pro balík. Se-
tkala jsem se tam s velikou neochotou u přepážky. Rozčílila 
jsem se natolik, že když jsem si uklízela do peněženky občan-
ský průkaz, vypadlo mi z kabelky barevné pouzdro, v němž 
jsem mimo jiné měla 4000 korun. Ztrátu jsem zjistila až doma. 
Okamžitě jsem se vydala zpátky na poštu, kde mě oslovila 
paní, jestli něco nehledám. Řekla jsem o barevné obálce a je-
jím obsahu. Podala mi ji se slovy, že by mi ji  dala do schránky, 
adresa byla na receptu. Moje radost byla veliká. Jsem důchod-
kyně a částka není pro mě zanedbatelná. V zápalu radosti jsem 
se nezeptala na její jméno. Chtěla bych jí alespoň touto cestou 
velice poděkovat za její poctivost.

 Vřelé díky Dana Poláková, Prosek  

ORRRYYY, 

,
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Anketa měla ukázat aktuální potřeby seniorů 
a zdravotně znevýhodněných v sociální oblasti 
V červencovém vydání Devítky jsme zveřejnili dotazník pro seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním žijící v městské části 

Praha 9. Jeho cílem bylo zlepšit dostupnost a kvalitu sociálních služeb a zjistit, jaké aktuální potřeby v oblasti sociálních služeb 

a péče senioři či zdravotně handicapovaní mají, co by si přáli zlepšit. Dnes přinášíme vyhodnocení ankety.

„Děkuji všem, kteří se anke-
ty aktivně účastnili. Bohužel 
je velká škoda, že dotazník 
vyplnilo jen několik desítek 
občanů, což je vzhledem k vy-
sokému počtu seniorů v Praze 
9 – kolem 15 tisíc – žalostně 
málo. Tím je vypovídací hod-
nota dotazníků téměř mizivá. 
Slibovala jsem si od nich, že 
budou impulzem pro zlepšení, 
či nasměrování sociální práce, 
jíž se snažíme věnovat maxi-
mální pozornost. A to se k mé 
lítosti nestalo,“ postěžovala si 
radní MČ Praha 9 pro oblast so-
ciálních služeb a zdravotnictví 

Taťjana Horká. „V dotaznících, 
které se nám vrátily, respon-
denti nejčastěji označovali 
za aktuální témata zajištění 
bezpečí, dopravní dostupnosti 
lékařů a informací týkajících se 
sociálních služeb.“

Téměř tři čtvrtiny respon-
dentů žijí osamoceně ve vyho-
vujících podmínkách a nikdo 
z příbuzných jim nepomáhá. 
Zatím péči o sebe zvládají, ale 
do budoucna uvažují o využí-
vání nějaké sociální služby. 

„A tady je prostor pro nás, 
abychom tyto služby buď po-
skytovali sami v rámci Ústavu 

sociálních služeb Praha 9, nebo 
prostřednictvím spolupra-
cujících organizací, které se 
na sociální služby specializují. 
Naší prioritou je zavádět větší 
míru péče o seniory – pokud 
je to možné – v jejich domác-
nostech. Snažíme se proto 
rozšiřovat a posilovat terénní 
pečovatelskou službu, která 
jim pomáhá, aby mohli co 
nejdéle zůstat ve svém pro-
středí, kde se cítí nejlépe a mají 
nablízku rodinu. Taková péče 
není tak nákladná, jako provo-
zování domovů seniorů, a lidé 
jsou spokojenější. A třebaže 

vyplnění dotazníku věnovalo 
pozornost jen málo respon-
dentů, z jejich odpovědí se dá 
vyčíst, že jdeme správným 
směrem. Téměř polovina z nich 
by ráda dožila v domácím 
prostředí se zajištěním domá-
cí péče a více než 40 procent 
z nich by uvažovalo o domově 
pro seniory jen v případě, že 
by byli nemohoucí,“ uzavírá 
Taťjana Horká. Věříme, že příš-
tě se podobné akce zúčastní 
více respondentů. Nebo že by 
senioři z Prahy 9 byli s úrovní 
sociálních služeb spokojeni 
a nechtěli nic změnit?   red

Ohlédnutí za prací Klubu 

seniorů-kardiaků v roce 2017
Klub seniorů-kardiaků působí při Kulturně aktivizačním centru 

pro seniory v Harrachovské 422/2, Praha 9 - Prosek. 

 Náš klub se schází každé druhé 
pondělí v měsíci a vede ho Ivan 
Georgiev. Informuje členy o prá-
ci klubu, pořádá besedy, připra-
vuje ozdravné pobyty. Vycházky 
po Praze a okolí vede paní Janu-
šová. Navštěvujeme také divadla 
a výstavy. V letošním roce jsme 
byli 24.-30. června na Šumavě 
v lesním hotelu Lazny v obci 
Strašín. Každý den jsme pořádali 
krásné výlety po Šumavě, např. 
na hrad Rabí, do Kašperských 
hor, na Jezerní slať, Modravu, 
do Sušice a další místa. Na ce-
lodenní nebo polodenní výlet 
jsme vyjížděli po ranní rozcvičce 
a snídani. Při vycházkách jsme 
poznávali okolí hotelu. 

Další pobyt byl 2.-9. září 
v hotelu pod Hořicí v Soběšicích 
v malebné podšumavské kraji-
ně. Zde jsme pořádali vycházky 
po okolí – do osady Damíč, 
Panských mlýnů, románsko-
-gotického kostela ve Strašíně. 

Život zde popsal ve svých ro-
mánech Karel Klostermann.

Posledním naším pobytem 
v roce 2017 byl v předvánoční 
době relaxační pobyt kardiaků 
v Poděbradech, a to ve dnech 
20.-26. listopadu v lázeňském 
domě Libuš. Tento pobyt má 
u nás dlouholetou tradici. Po-
sílí naše zdraví, přinese chvíle 
pohody, radosti i tance při spo-
lečenských večerech. V ceně 
tohoto pobytu je každodenní uh-
ličitá koupel. Také zde chodíme 
na vycházky do okolí lázní. Ivan 
Georgiev vše organizuje, zajišťuje 
a vede, za to mu patří naše podě-
kování. Vždy má připravený pro-
gram a my se na pobyty a ostatní 
aktivity moc těšíme. Přejeme mu 
zdraví a sílu do dalších let. Díky 
patří také Bc. Andree Dunděrové, 
která vede centrum pro seniory, 
kde tyto naše aktivity můžeme 
pořádat.  Z. Jaklová, Foto: Archiv Klubu seniorů-

-kardiaků

Z ozdravného pobytu Klubu seniorů-kardiaků

Mezinárodní migrace a sociální 

prostředí ve Vysočanech
Výzkumný tým Univerzity Karlovy hledá respondenty pro do-
tazníkové šetření zaměřené na souvislosti mezinárodní migrace 
a sociálního prostředí ve Vysočanech. Dospělé osoby mohou 
vyplnit online dotazník na http://bit.ly/2zPHtR0 nebo na QR 
kódu níže. 

Dotazníkové šetření je součástí studentského výzkumného 
projektu „Mobilita cizinců v Česku a jejich role v utváření so-
ciálního prostředí českých měst“. Projekt mapuje rozmístění 
a pohyb cizinců v Česku a jejich roli v utváření sociálního pro-
středí vybraných lokalit. Předem děkujeme za spolupráci!

Anglicky:
Research team from Charles University in Prague is looking for 
respondents to a questionnaire survey interested in the relation-
ship between international migration and social environment 
in Prague-Vysočany. You can fi ll in the questionnaire online at 
http://bit.ly/2zRRixI or via the QR code below.
Th ank you for your cooperation!

Rusky:
Уважаемые граждане! мы просим вас заполнить анкеты для 
студенческого исследовательского проекта, цель которого 
заключается в определении взаимосвязей между международной 
миграцией и социальной средой в Праге – Высочанах. Анкету 
можно найти по адресу h  p://bit.ly/2iyxSnD или по QR-коду.
Благодарим Вас за сотрудничество!

Čínsky:
查理大学的研究团队正在寻找受访者进行有关国际移民和Vysoča-
ny地区社会环境的问卷调查。成年人可在http://bit.ly/2Afyr0g 网
页上或者通过以下二维码填写中文调查问卷。
我们预先感谢您的合作！

Dotazník v češtině: Survey in English: Aнкета по-русски: 中文调查问卷

http://bit.ly/2zPHtR0 http://bit.ly/2zRRixI http://bit.ly/2iyxSnD http://bit.ly/2Afyr0g 
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 Hluk ze železnice nadále 

ohrožuje část Prahy 9
Na padesát účastníků se sešlo v zasedacím sále vysočanské radnice, kde se ve středu 15. lis-

topadu veřejně projednávala současná dokumentace tzv. modernizace traťového úseku Libeň 

– Malešice v rámci vlivu na životní prostředí (EIA).

Jedná se v podstatě o záměr 
Správy železniční dopravní 
cesty rozšířit pomocí výstavby 
další tratě železniční koridor 
zejména pro nákladní dopravu 
a zvýšit jeho kapacitu. Jak jsme 
v Devítce již informovali, stav-
ba by značně zhoršila životní 
prostředí v oblasti Hrdlořez, 
Hloubětína a Vysočan. Stížnos-
ti na přílišnou hlukovou zátěž 
z nákladních vlaků v oblasti 
Nádraží Libeň a Hrdlořez při-
tom řeší radnice už nyní.

Diskuze k záměru vybudovat 
nové kilometry železniční tratě 
byla bouřlivá, občané pou-
kazovali na zjevné nejasnosti 
v dokumentaci a výstavbou 
náspu včetně přemostění a že-
lezniční estakády se cítí ohro-
ženi. Za Městskou část Praha 9 

byl přítomen radní pro životní 
prostředí a dopravu Tomáš Ho-
leček a předseda kontrolního 

výboru Miloslav Hanuš. Oba 
rovněž zásadně odmítli plá-
nované rozšiřování železnice, 
které ohrožuje tisíce obyvatel 
deváté městské části hlukem 
a narušilo by fl oru i faunu ko-
lem Rokytky.

Podle Ivany Hruškové z Mi-
nisterstva životního prostředí 
ČR, která celé projednávání 
řídila, úřad následně vydá sta-
novisko. Pokud bude kladné, 
otevře se tak cesta záměru 
k územnímu řízení. Zástup-
kyně ministerstva ovšem ne-
chtěla závěr řízení předjímat. 
Městská část i redakce Devítky 
problém výstavby nadále sle-
dují a o postupu SŽDC a do-
tčených orgánů vás budeme 
informovat.  mh, Foto: Miloslav Hanuš 

a archiv

Z projednávání dokumentace tzv. modernizace traťového úseku Libeň – Malešice 

Plánovaná železniční estakáda na pilotech by se stala nechtěnou dominantou kraje

Předvánoční 

posílení 

MHD v Praze
Ať už o adventních víken-

dech vyrážíte za nákupy 

dárků, nebo si chcete jen užít 

pražskou atmosféru Vánoc, 

mělo by se vám městskou 

hromadnou dopravou ces-

tovat pohodlněji. Vzhledem 

k očekávánému nárůstu 

počtu cestujících je i letos 

o adventních víkendech po-

sílen provoz vybraných linek 

Pražské integrované dopravy.

Posílení provozu platí pro ví-
kendy od 25. listopadu do 
23. prosince 2017.
Metro: Každou adventní sobotu 
v období od 9 do 20 hodin a v ne-
děli v období od 14 do 20 hodin 
bude na linkách A a C zkrácen 
interval ze 7,5 minuty na 5 mi-
nut, na lince B ze 7,5 na 6 minut. 
V neděli v období od 9 do 13 ho-
din bude na všech linkách zkrá-
cen interval z 10 minut na 7,5 mi-
nuty. Při intervalu 5 minut 
na lince A bude v souvislosti s re-
konstrukcí stanice Skalka inter-
val v úseku Strašnická či Skalka 
(od třetího adventního víkendu) 
– Depo Hostivař 10 minut.
Tramvaje: Na linky 5, 6 a 11 
budou nasazeny dvouvozové 
soupravy nebo článkové níz-
kopodlažní vozy.
Autobusy: Na linku 188 budou 
nasazeny kloubové autobu-
sy. Na lince 119 bude zkrácen 
interval a její spoje budou 
navázány na každý spoj me-
tra (linka 119 bude posílena 
i v pracovní dny).  red
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Zdravá svačinka hrou
V mateřské škole Litvínov-

ská 490 v Praze 9 se usku-

tečnil projekt v rámci envi-

ronmentální výchovy „Zdravá 

svačinka hrou“, pořádaný pod 

hlavičkou Magistrátu hl. m. 

Prahy ve spolupráci s asocia-

cí školních jídelen a firmou 

BONDUELLE.

Projekt měl za úkol podpořit 
zdravou životosprávu u dětí, 
seznámit je s různými dru-
hy zeleninových pomazánek 
a s jejich přípravou. Děti do-
staly kuchařské čepice a zástě-
ry a staly se pomocníky pana 
kuchaře a jeho asistentek.

S velkým zájmem připravo-
valy ingredience a s pomocí 
pracovaly s mixérem. 

Děti si pomazánky samy na-
mazaly a daly ochutnat i ka-
marádům z ostatních tříd.

Svačinka dětem moc chut-
nala. Každé dítě si domů 
odneslo recepty pro mamin-
ku, mističku na pomazánku 
a mnoho hezkých zážitků. 
 Text a foto: Dana Broučková 

ZŠ Špitálská: EDISON 2017
Po roční pauze se v základní škole Špitálská opět uskutečnil projekt EDISON. Jeho vizí je tolerance a příznivé společné soužití 

české společnosti s různými kulturami a národy, a to na základě porozumění jejich kultuře.

Tento projekt je zajišťován 
prostřednictvím organizace 
AIESEC, která ZŠ Špitálská 
zprostředkovala pět stážistů. 

V pondělí 9. října ve škole 
přivítali Mikaellu z Kypru, 
Alinu z Rumunska, Kamrana 
z Ázerbájdžánu, Abdula z Ma-
roka a Negar z Íránu. Stážisté 
seznamovali anglicky naše 
děti se svými zeměmi, zvyky 
a nejrůznějšími zvláštnostmi. 
Děti měly možnost porov-
nat naši kulturu, ekonomiku 
a každodenní rutinu se země-
mi, které pro českého žáka zní 
exoticky a tajemně. Hosté str-
hávali žáky ve třídách k živým 
diskuzím i hrám. A naopak 
i naši žáci seznámili studenty 
s českou kulturou, pouštěli jim 
české písničky a připravili si 
pro ně kvíz o České republice. 

Všechny aktivity po celý tý-
den probíhaly v anglickém ja-
zyce, což je hlavním přínosem 
tohoto projektu, a doufejme, 

že u žáků podnítí zájem o uče-
ní se cizích jazyků. Samozřej-
mě nechybělo společné focení 
a výměna kontaktů.

Během celého týdne žáci ZŠ 
Špitálská obrazně procestovali 

Evropu, Asii a Afriku a pro-
jekt EDISON se setkal s jejich 
velkým ohlasem. Ocenili pře-
devším jiný styl výuky, než 
na který jsou zvyklí. 

Text a foto: Mgr. Barbora Machová
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Skauti z Proseka opět 

přiváží betlémské světlo
Přijďte si se svíčkou v sobotu 23. prosince pro plamínek 

betlémského světla a hrnek teplého nápoje na zahřátí. Letos 

je budou skauti z Proseka rozdávat ve velkém stanu před 

obchodním domem Billa (stanice metra Prosek).

Betlémské světlo je plamínek, 
který putuje napříč Evropou. 
Světýlko zažehnuté v místě na-
rození Ježíše Krista – Betlémě 
– k nám letos dorazí již pode-
větadvacáté. Myšlenka šíření 
předvánočního pokoje a míru 
vznikla v Rakousku, odkud se 
rozšířila do pětadvaceti zemí 
světa. Tak byla založena novo-
dobá vánoční tradice. Úplně 
poprvé plamínek přicestoval 
v roce 1986 letadlem do Lince, 
kde se stal součástí vánoční 
sbírky rakouského rozhlasu 
a televize na pomoc znevýhod-
něným dětem. K nám se bet-
lémské světlo dostalo po pádu 
čtyřicetileté komunistické 
vlády a v rukou skautů a skau-
tek poprvé putovalo v prosinci 
1989 až pod sochu sv. Václava 
v Praze.

Betlémské světlo k nám tra-
dičně poputuje z Vídně, kde 
ho rakouští skauti a skautky 
předají delegacím z celé Evropy. 
Za Českou republiku přebe-
rou plamínek brněnští skauti 
a skautky. Z Brna se za pomoci 
dalších skautů rozveze vlaky 
do všech koutů České republi-
ky. Betlémské světlo se dostane 
i do Prahy 9, kde bude uložené 
v kostele sv. Václava. 

Letos mají skauti z Prose-
ka přichystaný nový a větší 
stánek, kde na vás kromě 
betlémského světýlka budou 
čekat horké nápoje a per-
níčky. Na stánku budou při-
praveny také vlastnoručně 
vyráběné lucerny, pohlednice 
s razítky, záložky či kapesní 
kalendáře. Celá akce začne 
dopoledne a bude probíhat 
do 18 hodin.  jp

Vánoce, čas radosti a rodinné blízkosti
Tiše a ochotně purpura na plotně voní, stále voní, po ní k nám vklouzlo to tajemné kouzlo Vánoc…

Kdy na vánoční a novoroční mše
Slavnostní mše v římskokato-
lické církvi, jež se slouží v před-
večer svátku Narození Páně, se 
lidově označuje jako půlnoč-
ní. A míří na ni i mnoho těch, 
kteří do kostela během roku 
příliš nechodí. Ve svatyni Krista 
Krále ve Vysočanech bude letos 
půlnoční mše 24. prosince už 
v 16 hodin, aby se jí mohli zú-
častnit rodiče s malými dětmi, 
v kostele sv. Václava na Proseku 
od 22 hodin.

Farářem v kostele sv. Vác-
lava na Proseku je Th Dr. Sta-
nislav Prokop. Při mších 
ve svatyni Krista Krále, v do-
mově seniorů v Novovysočan-
ské a v kostele sv. Vojtěcha 
v Libni  se setkáte s farářem 
Václavem Sochorem. Oba 
duchovní jsme požádali o pár 
vánočně laděných slov.

Co pro vás osobně znamenají 
Vánoce?
Václav Sochor: „Vánoce jsou 
pro mě svátkem, vyvrchole-
ním adventu, s nímž je spoje-
no narození Ježíše Krista. Jako 
farář, kněz, ale beru Vánoce 
jako službu pro lidi. Na vá-

noční bohoslužby je třeba se 
dobře připravit, promyslet si 
promluvy, zajistit varhaní-
ka, protože v tyto dny chodí 
do kostela více lidí, vidíme tu 
více rodičů s dětmi…    
Th Dr. Stanislav Prokop: „Vá-
noční svátky jsou především 
svátky blízkosti, rodinné po-
hody, radosti dětí, oslavou pří-
chodu nového života v Ježíši. 

O Vánocích se mluví jako o svát-
cích klidu, míru a spokojenosti. 
Co byste doporučili lidem, aby 
takové opravdu prožili?
Th Dr. Stanislav Prokop: „Zkus-
te si místo shonu a materiálního 
shánění udělat více času na sebe 
a na radost pro ty druhé.“ 
Václav Sochor: „O Vánocích se 
většinou snažíme být k sobě 
navzájem lepší, vstřícnější, ale 
to po svátcích pomíjí. Prožijte 
dobře celý advent. Advent 
znamená příchod a zračí se 
v něm dávná předpověď pří-
chodu Mesiáše. Je to Ježíšek, 
který se narodil do jesliček, 
ale i on vyroste a je vydán 
světu. To je třeba si připomínat 
a vracet se ke kořenům.  mk

Kostel sv. Václava na Proseku

Svatyně Krista Krále

Z A J Í M A V O S T I

B O H O S L U Ž B Y

Kde se Vánoce vzaly?
Křesťané zavedli svátek – Adventus Domin neboli Příchod Páně. 
Poprvé ho slavili v roce 354. 

Vánoční jmelí
Podle legendy bylo jmelí kdysi stromem, z jehož dřeva byl zhotoven 
kříž, na kterém zemřel Kristus. Strom prý hanbou seschl, aby se 
přeměnil v rostlinu, která zahrnuje dobrem všechny, kdož pod ní 
projdou. Jmelí prý nosí štěstí tomu, kdo je jím obdarován, a nikoliv 
tomu, kdo si jej koupí sám.

Stromeček
Podle jedné z legend vděčí vánoční stromeček za svůj vznik opatu 
Kolumbánovi z Luxeuilu a Bobba. Kolumbán žil v 6. století, narodil se 
v Irsku, ale misionářská činnost ho zavedla do Bretaně a Burgund-
ska. Obyvatelé Burgundska byli pohané, a proto Kolumbán, aby 
jim přiblížil svátek narození Krista, ozdobil zapálenými pochod-
němi do tvaru kříže starobylý jehličnan, který domorodci uctívali 

o zimním slunovratu jako svoji modlu. Zář ohně přilákal zástupy lidí 
a Kolumbán k nim pronesl kázání o narození malého Ježíška v da-
lekém městě Betlémě, chlévu s oslíkem a volem, chudém Josefovi 
a vyvolené Marii.

Adventní věnec
Živé adventní věnce symbolizují věčný život, který věřícím přislíbil 
Ježíš Kristus. Kruhový tvar věnce vyjadřuje jednotu společenství 
lidí a Boha, plamen svíček připomíná Krista jako světlo ozařující 
plamenem lásky každého člověka. Poněvadž adventní čas začíná 
čtvrtou nedělí před Vánocemi, ustálil se počet svící na adventním 
věnci na čtyřech. Každou adventní neděli se jedna z nich zapálí.

Betlémy
Tradici vánočních betlémů založil v roce 1223 sv. František z Assisi 
v italské Umbrii. Se svými přáteli přivedli do jeskyně, kterou přemě-
nili na kapli, živého osla i vola a zinscenovali betlém, v němž pak 
kněz sloužil první vánoční půlnoční mši. 

Bohoslužby v kostele sv. Václava, 

U Proseckého kostela, Praha 9

24. prosince: 8.00, 10.00, 16.00 a 22 hodin
25. a 26. prosince: 8.00, 10.00 a 18 hodin
6. ledna: 8 hodin
7. ledna: 8.00, 10.00 a 18 hodin

Bohoslužby ve svatyni Krista Krále, 

Kolbenova 658/14, Praha 9

24. prosince: 16 hodin
25. a 26. prosince: 8.30 hodin

31. prosince: 8.30 hodin a 16 hodin
1. a 7. ledna: 8.30 hodin

Bohoslužby v kapli Domova seniorů, 

Novovysočanská 505/8, Praha 9

26. prosince: 14 hodin

Bohoslužby v kostele sv. Vojtěcha, 

U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň 

24. prosince: 22 hodin
25., 26. a 31. prosince: 10 hodin
1. a 7. ledna: 10 hodin
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Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz

Výměnná výstava ve spolu-
práci s MČ Praha-Zbraslav: 
Elzbieta Grosseová, Marta 
Hadincová, Petr Alois Hampl, 
Petr Hampl, Ivana Hamplová, 
Petra Hamplová, Veronika 
Hanušová, Eva Heřmanská, 
Barbara Hucková, Mirka In-
dráčková, Jindřich Kalabza, 
Eva Kořánová, Aleš Krátký, 
Martina Krupičková, Jana 
Majcherová, Alena Peltano-
vá, Markéta Pošarová, Karel 
Prášek, Miloš Prekop, Barbara 
Szyc, Jana Šafránková, Fran-
tišek Tomík, Lucie Vacková, 
Ludmila Warausová, Eva Lín-
ková-Žáková.  

Letošní Zbraslavský salon 
je již šestý v pořadí a opět 
představuje současnou tvor-
bu výtvarníků a fotografů 
ze Zbraslavi, jejího okolí 
a hostů z Prahy a ze zahrani-
čí. Mnohé ze zúčastněných 
autorů už pravidelní návštěv-
níci Galerie 9 znají, někteří se 
však letos představují poprvé. 
V premiéře uvidíme třeba 
výrazně barevné smalty Evy 
Heřmanské, obrazy z pauzáku 
Elzbiety Grosseové nebo nové 
akryly Karla Práška. Jedním 
ze dvou zahraničních hostů 
letošního ročníku je polská 
výtvarnice Barbara Szyc, jejíž 
práce jsme u nás mohli vidět 
na mezinárodních putov-
ních výstavách People-Metr 
a V zahradě.

Větší prostor je letos věno-
ván Janě Majcherové, oceněné 
Cenou starostky MČ Praha 
Zbraslav pro rok 2017.

Jana Majcherová

Knižní ilustrátorka, na-
rozená 1960 v Prachaticích. 
Po gymnáziu vystudovala 
Střední odbornou školu vý-
tvarnou v Praze. V roce 1998 
absolvovala na Fakultě užitého 
umění a designu UJEP v Ústí 

nad Labem speciální ateliér 
grafi ckého designu doc. Karla 
Míška. Věnuje se funkční ty-
pografi i, grafi ckému designu, 
knižním ilustracím a volné 
tvorbě. Ilustrovala více než 
30 publikací, převážně pro 
nakladatelství Cherm a Kalich.

V letech 1999-2001 vy-
tvořila do živého městského 
prostoru v projektu Poezie 
pro cestující rozsáhlou sadu 
plakátů s poezií, které doslova 
rozsvítily vestibuly a vagony 
pražského metra. V návaznosti 

na tyto práce vznikla série 
serigrafi í o rozměru 70x100 cm 
a autorské obrázkové písmo 
ChermGallery.

Symbolem letošního roč-
níku Zbraslavského salonu je 
chameleon. A vskutku: kolik 
autorů, tolik barev, technik, 
žánrů a pohledů. Nezapomeň-
te se přijít podívat! K výstavě 
je vydán katalog. 

Zbraslavský salon 2017
S městskou částí Praha-Zbraslav a galerií Zbraslav je Galerie 9 v úzkém kontaktu již několik let. Tradiční formou spolupráce je pravidel-

ná výměnná prezentace tvorby výtvarných umělců obou regionů. A tak se po dvou letech opět v Galerii 9 představí Zbraslavský salon 

2017 – od 19. prosince 2017 do 11. ledna 2018. A v roce příštím naopak galerie Zbraslav vystaví práce autorů Salonu Prahy 9.

P O Z V Á N K A

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je urče-
na pro všechny věkové 
kategorie, tvoříme zde 
pro radost, zábavu, štěstí, 
harmonii, uklidnění. Pro-
gram dílen v prosinci vždy 
ve středu od 17 do 19 hodin.

Program dílen:

   6. 12. - vánoční svícny
13. 12. - mexické vánoční ozdoby
20. 12. - vyrábíme anděly

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin

  6. 12.  - papírový patchwork
13. 12. -  relaxační předvánoční 

kreslení
K účasti na dílně se nemu-
síte objednávat, ale kapacita 
je omezena provozními 
možnostmi. 

Jana Majcherová: plakát z projektu Poezie pro cestující (1999-2001)

Barbara Szyc: Soumrak, z cyklu Starý 
mlýn, kvaš, 2017

Ivana Hamplová: Nový den, fotografi e, 2016

Barbara Hucková: Vlčnov, z cyklu Rodina, 
čb fotografi e, 2016
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Srdce v dlaních
Srdce v dlaních mají a nabízejí klienti domova PETRA v Mačkově. Předvánoční 

prodejní výstavu jejich okouzlujících prací nezapomeňte navštívit v Galerii 9 

do 14. prosince 2017. Pokud se rozhodnete některé z vystavených prací zakou-

pit, můžete si je rezervovat a pak vyzvednout před skončením výstavy.

Domov PETRA Mačkov se nachází 
v krásném koutě jižních Čech blízko 
města Blatné. Byl uveden do provozu 
v roce 1999. Od roku 2003 je zřizován 
Jihočeským krajem v Českých Budějovi-
cích. Na základě splnění podmínek pro 
registraci nabízí uživatelům pobytové 
sociální služby v chráněném bydlení 
v Mačkově a v Blatné.

Dlouholetými obyvatelkami chráně-
ného bydlení jsou i děvčata, která pracují 
v sociálně terapeutických dílnách a je-
jichž práce a díla už dlouhá léta přinášejí 
mnoha lidem radost, potěšení a pohla-
zení na duši.

Podrobně jsme o domově Petra 
v Mačkově psali v listopadovém vydání 
Devítky a aktuální informace o dění 
v domově je možno najít na webových 
stránkách www.domovpetra.cz. 

Oscarový Ivan Jandl na Vyšehradě
Urnu s popelem Ivana Jandla, herce a prvního českého 

držitele filmového Oscara a Zlatého glóbu, uložili 9. listopadu 

na vyšehradském hřbitově (oddíl 6, č. hrobu 54) společně 

zástupci městské části Praha 9 a Herecké asociace. 

Ivan Jandl byl oceněn jako 
vůbec první Čech a neame-
ričan v historii dětským 
Oscarem (Academy Juvenile 
Award) za hlavní dětskou roli 
v americko-švýcarském fi lmu 
Poznamenaní (Th e Search). 
Natočil ho v roce 1948 režisér 
Fred Zinnemann. Američtí 
fi lmoví novináři a kritici Ivana 
Jandla navíc poctili i prestiž-
ním Zlatým glóbem. Při pře-
dávání Oscara mu bylo 12 let.

Slavnostní uložení urny 
Ivana Jandla na Vyšehradě je 
výsledkem dohody Herec-
ké asociace v čele s dnes už 
bývalým prezidentem Jiřím 
Hromadou a místostarostou 
městské části Praha 9 Ada-
mem Vážanským. 

„Městská část Praha 9 udělila 
v roce 2014 Ivanu Jandlovi 
čestné občanství (in memo-
riam) a jeho působení režiséra, 
dramatika a herce připomíná 
také pamětní deska ve foyer 
vysočanského Divadla Gong. 
Náš historicky první držitel 
cen Oscar a Zlatý Glóbus za-
žil v Gongu v 70. a 80. letech 

minulého století své umělecky 
nejplodnější období a zane-
chal tu nesmazatelnou stopu. 
Jsem rád, že nyní po dohodě 
s Hereckou asociací spočinou 
jeho ostatky na důstojném 
místě – Vyšehradě,“ konstatuje 
místostarosta Prahy 9 Adam 
Vážanský a dodává: „Suplujeme 
tak vlastně činnost Ministerstva 
kultury ČR. To bohužel na vý-
znamné osobnosti, které při-
spěly k dobrému jménu České 
republiky v zahraničí a k nimž 
patřil i Ivan Jandl, zapomíná.“  

Koncerty v čase 
adventu
Zapomeňte na tradiční prosincový shon a za-

poslouchejte se do krásné hudby, která zazní 

ve Vysočanech na radnici a ve svatyni Krista 

Krále a v kostele sv. Václava na Proseku.

P R O G R A M

7. prosince v 19 hodin

„Pod stromeček“ Matyáš Novák – klavír
Cyklus koncertů komorní hudby pokračuje v obřadní síni 
vysočanské radnice v Praze 9, Sokolovská 324/14, bezbarié-
rový vstup (2. patro, výtah). Omezená kapacita sálu. Klavírista 
Matyáš Novák se představí vánočně laděným programem do-
plněným úpravou známých českých i světových koled. Matyáš 
Novák (*1998) je vítězem řady mezinárodních soutěží, absolutní 
vítěz soutěžní přehlídky konzervatoří a hudebních gymnázií ČR.

9. prosince od 20 hodin

Varhanní koncert - Josef Popelka. Kostel sv. Václava na Pro-
seku, Praha 9. Program: J. S. Bach, J. J. Ryba. J. K. Kuchař. 
Zdarma.

11. prosince od 16.30 hodin

Předvánoční čas s Pražskými tamburaši
Římskokatolický kostel svatyně Krista Krále, Kolbenova, 
Praha 9 - Vysočany. Zdarma. 

Urnu s popelem Ivana Jandla, která dosud byla v kolumbáriu na Olšanských hřbitovech,  
uložili do hrobu na Vyšehradě společně (zleva) místostarosta Prahy 9 Adam Vážanský a no-
vý prezident Herecké asociace Ondřej Kepka za přítomnosti herců a přátel Ivana Jandla

I V A N  J A N D L

Narodil se 24. ledna 1937 v Praze. Ve třech letech prodělal dětskou 
mozkovou obrnu, jejímž následkem bylo doživotní kulhání. V roce 
1945 byl přijat do Dismanova rozhlasového souboru, kde si ho 
všiml režisér Fred Zinnemann, hledající představitele pro hlavní 
dětskou roli připravovaného válečného snímku Poznamenaní (The 
Search). Jandl, který měl do té doby jedinou epizodní hereckou 
zkušenost ve Fričově a Bielikově fi lmu Varúj!, byl nakonec vybrán 
a byl oceněn jako vůbec první Čech a Neameričan v historii dět-
ským Oscarem (Academy Juvenile Award). Američtí fi lmoví novináři 
a kritici ho navíc poctili i prestižním Zlatým glóbem. 
V Československu se však zatím změnili politické poměry a herec 
oceněný v kapitalistickém Hollywoodu nezapadal do ideového 
modelu nového zřízení. Po několika málo rolích, například v Krejčí-
kově oceňovaném Svědomí, bylo Jandlovi jakékoliv další působení 
u fi lmu defi nitivně znemožněno. 

Po absolvování gymnázia střídala bývalá herecká hvězda různé 
profese. Ivan Jandl byl úředníkem, telefonním technikem, průvod-
čím nebo kontrolorem kvality v podniku Potraviny. Čím šedší byla 
jeho profesní kariéra, tím pestřejší bylo jeho účinkování v amatér-
ských divadelních spolcích. 
Herec a režisér, jehož talent byl podle pamětníků neoddiskutovatelný, 
divadlem doslova dýchal. Už v osmnácti letech založil na libeňském 
gymnáziu divadelní spolek Studio 9, které později vystupovalo pod 
hlavičkou OKD Praha 9. Teprve ale sloučení s Divadelním spolkem Gong 
počátkem 70. let minulého století znamenalo pro Jandla tvůrčí explozi 
a nejplodnější období. Pod jeho režisérským vedením vznikla v Gongu 
mnohá nezapomenutelná představení. Mezi ta nejúspěšnější patřila: 
Strýček Váňa a aktovka Medvěd od A. P. Čechova či Evžen Oněgin. Jan-
dlovou zřejmě nejvýraznější rolí byl dobrý Malvolio z Večera tříkrálového.
Ivan Jandl zemřel 21. listopadu 1987.
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Radovan Klučka: Chci pobavit diváky i sebe
Radovan Klučka je jednou z nejvýraznějších postav hereckého ansámblu Divadla AHA! dlouhodobě působícího ve vysočanském 

Divadle Gong. Mladý zlínský herec prozradil, jak se stal „Ahákem“, proč ho baví dělat úmyslně chyby a mnoho dalších zajíma-

vostí ze zákulisí divadla pro děti.

Jak ses nachomýtl k Divadlu 
AHA! a Gongu?
Nachomýtl jsem se sem asi 
v roce 2008. Inscenaci Ledová 
královna tu režírovala moje 
spolužačka Lucie Málková 
z DAMU. Já po škole obeslal 
asi padesát divadel, jestli by 
mě neangažovali. Odpověděli 
z jednoho, že nemají zájem. 
Načež jsem dostal nabídku 
z Ostravy, ale na oblast se mi 
nechtělo. Jsem ze Zlína a teh-
dy jsem měl pocit, že jsem 
přeci nešel do Prahy proto, 
abych se uchlastal někde 
na maloměstě. Pak mi tehdejší 
umělecký šéf Divadla AHA! 
nabídl, abych tu udělal ještě 
Pinokia… Pak se na to nabalilo 
pár dalších her a já zjistil, že 
už se mi nechce jinam, proto-
že tady mám hlavní herecký 
úvazek.

Takže tu vydržíš až do důcho-
du?
To nevím, ale tak trochu jsem 
si zvykl na to, že mám v po-
ledne už hotovo a vyděláno 
nebo aspoň pokryté náklady. 
Takhle ze sebe vypotím třeba 
i to, co se ve mně za večer 
předtím nastřádalo, a v 11 
začínám s čistým štítem. 
Osmkrát měsíčně hraju jinde 
večerní představení pro do-
spělé a ten den je zásadně jiný, 
ale já si tam můžu dovolit jít 
za přáteli a užít si to.

 Možná právě proto jste v Gongu 
nazkoušeli také představení pro 
dospělé Ruské loto… 
Ono dělat jen dětská před-
stavení člověka po herecké 
stránce trochu mění a pak se 
mu těžko hraje něco jiného. 
Takže tu byla velká touha hrát 
i něco úplně odlišného. A to 
si nás ještě podal režisér Vojta 
Štěpánek, který nás nechal 
hrát ve slipech, umazané, 
pozvracené… tušil, že nám to 
nebude vadit.

Ale třeba nové představení Jak 
Jules žil Verne je taky docela 
drama, ve kterém nemusíte dě-
lat skopičiny a pitvořit se… 
Takových věcí je bohužel 
málo, protože jsou určeny 
pro děti kolem 14 let a ty moc 
nechodí. Dřív jsme hráli třeba 
Ze života hmyzu, Tancovač-
ku, Ženitbu… ale po několika 
reprízách se špatně sháněli 

diváci, a to člověka deprimuje, 
když na něčem pracuje dva 
tři měsíce a není o to zájem. 
Takže takové představení se tu 
pak dlouho nedělalo.

Proč tedy jít do Gongu na před-
stavení Jak Jules žil Verne?
Já bych to doporučil hlavně 
tatínkům, kteří Verna měli 
rádi, aby sem do divadla do-
provodili své děti. Mohli by 
zavzpomínat na čas strávený 
nad knížkou a své děti namo-
tivovat k tomu, aby si něco 
od Verna taky přečetly.

Jak ses na roli Verna připra-
voval?
Ta hra vznikala trochu netra-
dičně. Režisér Ondra Lážnov-
ský se rozhodl, že ji budeme 
tvořit společně, bez předem 
pevně daného scénáře. Takže 
jsme hledali ve Vernově živo-
topise to, co by nás všechny 
zaujalo. Text pak psal průběž-
ně a my se ho učili asi týden. 
Dalších 14 dní se představení 
zkoušelo tak, jak by měla jeho 
konečná podoba vypadat. Pro 
mě je dost fyzicky náročné. 
Vždycky jsem po předsta-
vení splavený jako zvíře. Ale 
vždycky je dobře hrát něco 
složitějšího, co člověka obru-
šuje.

Můžete vy herci takhle mluvit 
i do ostatních představení?
Podobně vznikal třeba Elek-
trický Emil o životě Emila 

Kolbena. Zkoušky byly dost 
náročné, protože jsme záro-
veň nacvičovali Stínadla se 
bouří. Představ si, že ráno 
odehraješ představení, pak 
zkoušíš klasicky Foglara a na-
konec musíš improvizovat. 
Na improvizaci navíc potře-
buješ ty správné herce, kteří 
to umějí. Ve Vernovi hraje 
osm lidí a ti všichni se museli 
shodnout a pochopit každý 
dobrý nápad.

Jaký vztah máš k Vánoční kole-
dě, jejíž čas se zase přiblížil?
To je opět jiný druh práce. 
Ostatní hry hrajeme jednou, 
dvakrát do měsíce po celý 
rok a tuhle třeba patnáctkrát 
za sebou a pak zase celý rok 
ne. Říká se tomu seriálové 
hraní. Někomu z toho může 
hrábnout, když hraje pořád 
to samé, ale pro mě je to pří-
jemné osvěžení, protože je 
to právě jen jednou za rok. 
Nevýhoda je, že se ji musím 
učit pokaždé skoro celou 
znova.

Změnil ses jako herec během 
těch skoro deseti let tady?
Když jsem sem nastupoval, 
celé představení jsem lítal 
po jevišti. Naučil jsem se še-
třit energií, ale ku prospěchu 
věci. Teď už vím, že nemusím 
sprintovat, abych někam do-
běhnul, protože se to dá zahrát 
jinak. Už na škole mi učitelé 
říkali, uber!

Prý se chystá hra Birlibán…
Přišel za námi ředitel Jakub 
Stich, jestli bychom si s kole-
gou Milošem Mazalem nechtěli 
k Birlibánovi napsat scénář 
a režírovat ho. My už máme 
spolu něco za sebou. Pro 
stream.cz píšeme a hrajeme 
satirický pořad Mezi půlky. 
Tím jsem si otevřel nějaké 
nové komůrky v mozku. Vý-
hoda je v tom, že známe „ba-
rák“. Když sem přijde externí 
režisér, který má v hlavě sen, 
jak by mohlo jeho představení 
vypadat, zjistí, že to nejde, 
protože tu nejsou žádné tahy, 
chybí zákulisí atd., a výsledná 
hra je pak mnohem chudší. 
Birlibán je přitom dobro-
družnější než Pán prstenů. 
Malý kluk v něm cestuje mezi 
celými světy. Jeden je celý 
z cukroví, ve druhém každý 
lže… Zatím nechci moc pro-
zrazovat, ale budeme hodně 
využívat projekci.

Vzpomeneš si na nějakou zá-
bavnou chybu, která se vám 
stala při představení?
Mám pocit, že chyby se dějí 
skoro pokaždé. Mně spíš při-
jde divné, když tam žádné ne-
jsou, když je to moc strojené. 
To je pak sám schválně začnu 
vytvářet. Třeba náhle zaječím 
ve scéně, kdy mám být úplně 
v klidu. Snažím se trochu roz-
hodit své kolegy. Je to vlastně 
jeden z důvodů, proč hraní 
vůbec dělám. Divadlo má být 
podle mě živé a tohle je jeden 
ze způsobů, jak ho oživit. 
V divadle pro děti navíc ne-
musím mít stres, že mě nějaký 
dospělý pomluví. Mám tu pro-
stor si cokoli vyzkoušet a to 
mě baví a rád toho využívám. 
Chci nejen pobavit diváka, ale 
i sebe. Krásná věc se nám při-
hodila kdysi v představení Ze 
života hmyzu. V jedné scéně 
máme na jevišti balony, jako 
hovniválové svoje kuličky. 
A tehdy seděli v prvních řa-
dách nějaké mentálně postiže-
né děti. No a jeden chlapeček 
vylezl na pódium, a zatímco 
my zpívali písničku, on si 
začal s jedním míčem pinkat 
na forbíně a nešlo ho sundat. 
To mě moc pobavilo. Pak ho 
nakonec sundali, ale on tam 
za chvíli vlezl zase a hrál si dál. 
Tak ho tam nechali. To už jsem 
se musel smát. Text a foto: dg

Radovan Klučka (vlevo) a Miloš Mazal ve hře Elektrický Emil
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DIVADLO GONG

pátek  1. 12. 19.30

Jean Barbier: V Paříži bych tě neče-

kala, tatínku

Pařížská dobrodružství sympatického 
venkovana s P. Nárožným v hlavní roli.

neděle  3. 12. 18.00

Cimbal Classic – Kateřina a Dalibor 

Štruncovi – 25 let

Křest CD „Nepřestaň si malovat“ 
brněnské nadžánrové kapely a oslava 
čtvrtstoletí jejich „laskavé hudby“.

úterý  5. 12. 19.30

Divadelní společnost Kairos II

Vladimír Vácha: Na zdi a za zdí

Proč se lidé chovají v kyberprostoru jinak 
než v reálném životě?

středa  6. 12. 14.00

Vánoce pro seniory s kapelou Gra-

mofon

Předvánoční koncert plný populárních 
melodií 50., 60. a 70. let.

středa  6. 12. 19.00

Donald Churchill: Natěrač (uzavřené 

představení pro složky IZS, pořádá 

MČ Prahy 9)

Bláznivá komedie o životní šanci jednoho 
neúspěšného herce s L. Nohou v hlavní 
roli.

čtvrtek  7. 12. 14.00

Vánoce pro seniory s kapelou Gra-

mofon

Předvánoční koncert plný populárních 
melodií 50., 60. a 70. let.

pátek  8. 12. 17.00

Přednáška PhDr. Marty Foučkové

sobota  9. 12. 19.30

Eve Ensler: Monology vagíny

Kultovní kontroverzní představení Intim-
ního divadla Dáši Bláhové.

neděle  10. 12. 16.00

Burton Lane, Jiří Voskovec, Jan 

Werich: Čochtan vypravuje

Nestárnoucí muzikál Divotvorný hrnec 
v osobité úpravě J. Dvořáka.

úterý  12. 12. 16.30

Vánoční besídka Základní a mateřské 

školy Balabenka

středa  13. 12. 19.00

Vánoční posezení u cimbálu

Pořádá Slovácký krúžek v Praze.

čtvrtek  14. 12. 16.00

Vánoce školy Métis

pátek  15. 12. 19.30

Malá scéna

Černá hodinka vánoční – Šporkovo 

trio a hosté

Malé adventní posezení s hudbou, 
koledami a vánočními příběhy.

sobota  16. 12. 19.30

Hop Trop

Předvánoční koncert stálice české folko-
vé scény v čele s J. S. Lenkem.

neděle  17. 12. 19.30

Vánoce s Pacifi kem

Tradiční vánoční koncert nestorů české-
ho folku.

pondělí  18. 12. 18.00

Vánoční vystoupení žáků ZUŠ Praha 9

úterý  19. 12. 19.30

Divadelní spolek Post Scriptum

Brej den, pane doktor

Hra plná fi gurek z okraje lidské spo-
lečnosti inspirovaná Steinbeckovými 
novelami Na Plechárně a Zelený čtvrtek.

středa  20. 12. 19.30

Jazz klub Gong

The Rhythm Girls and Radiolians 

Orchestra

Tři krásné, mladé a talentované zpěvač-
ky a jejich jazz, swing a hot dance music 
20. a 30. let 20. století.

čtvrtek  21. 12. 19.30

Klíč - 35 let

Poslední koncert výročního turné hrané-
ho v původním složení kapely, obohace-
né o výběr z adventního repertoáru.

pátek  22. 12. 19.30

Klíč - 35 let

čtvrtek  28. 12. 19.30

Zdeněk Izer a autokolektiv

Populární komik Zdeněk Izer v zábavné 
show, která nenechá vaše bránice ani 
na chvíli v klidu.

pátek  29. 12. 19.30

Zdeněk Izer a autokolektiv

Populární komik Zdeněk Izer v zábavné 
show, která nenechá vaše bránice ani 
na chvíli v klidu.

neděle  31. 12. 14.00 a 17.00

Donald Churchill: Natěrač - SILVESTR 2017
Bláznivá komedie o životní šanci jednoho 
neúspěšného herce s L. Nohou v hlavní roli.

GONG DĚTEM

pátek  1. 12. 10.00 
A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 
od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

sobota  2. 12. 15.00
V. Vančura, M. Pokorný: Kubula 
a Kuba Kubikula (pro děti od 4 let)
Pohádka o potulném medvědáři a jeho 
malém mlsném medvídkovi, který se 
ukrutně bál strašidel.

13.30-14.30 Doprovodný program – 
kreativní dílna na Malé scéně (ke vstu-
pence na pohádku zdarma)

úterý  5. 12. 10.00
O. Lážnovský: Jak Jules žil Verne (pro 
děti od 8 let)
Doba, život a dílo francouzského snílka, 
dobrodruha, spisovatele a nesmrtelného 
vizionáře.

středa  6. 12. 10.00
V. Vančura, M. Pokorný: Kubula 
a Kuba Kubikula (pro děti od 4 let)
Pohádka o potulném medvědáři a jeho 
malém mlsném medvídkovi, který se 
ukrutně bál strašidel.

čtvrtek  7. 12. 10.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 
koleda (pro děti od 6 let)
Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

pátek  8. 12. 10.00 
A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 
od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

sobota  9. 12. 11.00

O. Preussler, P. Johansson: Malá 

čarodějnice (pro děti od 4 let) 

Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

pondělí  11. 12. 10.00 a 14.15

Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 

koleda (pro děti od 6 let)

Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

středa  13. 12. 10.00

A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 

od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

čtvrtek  14. 12. 10.00

Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 

koleda (pro děti od 6 let)

Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

pátek  15. 12. 10.00

O. Preussler, P. Johansson: Malá 

čarodějnice (pro děti od 4 let)

Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice 
malé čarodějnice, která už chce konečně 
patřit mezi velké, a jejího věrného druha 
a rádce havrana Abraxase.

sobota  16. 12. 15.00

A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 

od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

pondělí  18. 12. 10.00

Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 

koleda (pro děti od 6 let)

Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

úterý  19. 12. 10.00

A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 
od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

středa  20. 12. 9.00 a 10.30
Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 
koleda (pro děti od 6 let)
Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

čtvrtek  21. 12. 9.00 a 10.30
A. Lobel, V. Hutařová: Kvak a Žbluňk 
od jara až do Vánoc (pro děti od 3 let)
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák 
Žbluňk jsou velcí kamarádi, kteří se spo-
lečně pouští do nových dobrodružství.

pátek  22. 12. 9.00 a 10.30 Malá scéna
V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média 
(pro děti od 9 let)
Mediální výchova pro děti a mládež 
v kyberkostce.

sobota  23. 12. 15.00
Ch. Dickens, V. Pokorný: Vánoční 

koleda (pro děti od 6 let)

Kouzlům se nejvíc daří v čase vánočním 
a tahle magická pohádka je jich plná. 
Jestli ještě věříte na zázraky, určitě se 
vám bude líbit.

sobota  30. 12. 15.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: Přího-
dy Ferdy Mravence (pro děti od 3 let)
Napínavá dramata i humorné taškařice 
broučků, motýlů, housenek, červíků 
a pavouků odehrávající se v nejtajnějších 
úkrytech v trávě, pod kameny i na břehu 
potoka.

KLUB KOCOUR

čtvrtek  7. 12. 19.30

PORTRAIT

Bluegrassová šmakovina přesahující hrani-
ce žánru směrem k folku, country a dalším 
hudebním stylům. Více: portrait.cz

úterý  12. 12. 19.30

ZDENEK BARTÁK + MILAN KRAMA-

ROVIČ

Koncertní vystoupení pražských 
folkových bardů. Více: bandzone.cz/
zdenekbartak

úterý  19. 12. 19.30

ZAŠITÍ PÍSNIČKÁŘI

Volné sdružení převážně folkových 
hudebníků. Více: zasitipisnickari.
klanweb.cz

Divadlo Gong

GONG
Sokolovská 191, Praha 9, 
tel.: 266 311 629, 777 865 885, 
fax: 284 827 562, 
e-mail: gong@divadlogong.cz

DIVADLO GONG
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Ž I V O T  K O L E M  N Á S

INZERCE

Advent v Obecním domě
Advent v Obecním domě letos připadá na neděli 10. prosince. Opět si v předvánočním čase 

můžete užít příjemné odpoledne plné vánočních tradic a vyzkoušet si staré rukodělné techniky. 

Během výtvarných dílniček 
si vyrobíte drobné dárečky, 
dekorace, přáníčka či ozdo-
bíte perníčky. Celé odpole-
dne bude provázet vánoční 
jarmark Na Dvorečku, kde 
si mimo jiné prohlédnete 
lektorské práce a výrobky. 
Novinkou budou ukázky po-
zapomenutých rukodělných 
umění našich předků, který-
mi nás okouzlí dámy z Klubu 
lidové tvorby, s nimiž jsme 
se poprvé setkali na adventní 
akci minulý rok.

O doprovodný hudební a di-
vadelní program, který bude 
probíhat hlavně Na Dvoreč-
ku, se postarají lektoři a žáci 
z kursů Divadla Gong. Celé 
odpoledne se ponese v duchu 
našeho letošního motta „děti 
dětem“ - malí žáci hereckých 

kursů Divadla Gong (Pino-
kiové a Fantomové divadla) 
zahrají divadlo pro děti a jejich 
rodiče. Na programu je před-
stavení na motivy pohádek 

Jana Wericha, které bude 
odehráno hned několikrát. 
Otevřena bude samozřej-
mě naše „vánoční kavárna“ 
U Kocoura, kde se můžete 
občerstvit a také ochutnat do-
mácí cukroví. Je téměř jisté, že 
u nás pocítíte pravou adventní 
atmosféru a odpočinete si 
od předvánočního stresu. Moc 
se na vás těšíme.  Text a ilustrační 

foto: dg

Kurs šití
V prosincovém kursu šití si 
můžete vyrobit drobné lát-
kové ozdoby na stromeček či 
vánoční dekorace na dárky 
s výplní z dutého vlákna a le-
vandule. 

Výrobky pomalujeme či na ně 
vytvoříme háčkované zdobe-
ní. Dekorace lze použít i jako 
ozdobné špendlíky.  Text a ilust-

rační foto: dgKreslení vánočních ozdob na hedvábnou vitráž

V tomto předvánočním kursu se naučíte techniku 
práce s konturou a barvou na hedvábný podklad. 
Budete malovat vánoční motivy ve stylu vitrážo-
vých oken, odnesete si zarámovaný výrobek. Kurs 
je vhodný pro děti od 10 let i pro dospělé. dg

Vánoční aranže

Ve vánočním aranžérském kursu si pod vedením 
zkušené fl oristky vyrobíme vánoční dekorace 
a vazby z čerstvých květin. Připravíme pro vás 
široký výběr dekoračních materiálů, květů, zele-
ně a také si jistě odnesete spoustu inspirace.  dg

I N F O

I N F O

I N F O I N F O

Kdy: neděle 10. 12. 2017 13-18 hodin
Kde: Obecní dům ve Vysočanech, 
Jandova 4, Praha 9 
Dílničky i pohádka jsou pro děti i rodiče 
zdarma.
Informace o kursech a program Divadla 
Gong najdete na webových stránkách 
www.divadlogong.cz.

Kdy: sobota 9. 12. 2017 10-16 hodin
Kde: Obecní dům ve Vysočanech, Jan-
dova 4 (zajištěn bezbariérový přístup)
Cena: 450 Kč (materiál v ceně)
Kapacita kursu je omezena, místa si 
můžete zarezervovat na telefonním 
čísle 777 853 883, na e-mailové adrese 
kursy@divadlogong.cz nebo pomocí 
elektronické přihlášky na našem webu 
www.divadlogong.cz. Pro platnou rezer-
vaci je nutné v kanceláři kursů předem 
zaplatit zálohu 200 Kč, a to nejpozději 
4 dny před zahájením akce. 

Kdy: úterý 12. prosince od 18 do 20 hodin
Kde: Obecní dům ve Vysočanech, Jandova 4 (bezbariérový přístup)
Cena: 390 Kč (hedvábná vitráž a zapůjčení pomůcek v ceně)
Kapacita kursu je omezena, místa si můžete zarezervovat na telefon-
ním čísle 777 853 883, na e-mailové adrese kursy@divadlogong.cz
nebo pomocí elektronické přihlášky na našem webu www.divadlo-
gong.cz. Pro platnou rezervaci je nutné v kanceláři kursů předem 
zaplatit zálohu 200 Kč, a to nejpozději čtyři dny před zahájením akce.

Kdy: čtvrtek 21. prosince od 18 do 20 hodin
Cena: 470 Kč (materiál v ceně) 
Kde: Obecní dům ve Vysočanech, Jandova 4 (bezbariérový přístup)
Kapacita kursu je omezena, místa si můžete zarezervovat na telefon-
ním čísle 777 853 883, na e-mailové adrese kursy@divadlogong.cz
nebo pomocí elektronické přihlášky na našem webu www.divadlo-
gong.cz. Pro platnou rezervaci je nutné v kanceláři kursů předem 
zaplatit zálohu 200 Kč, a to nejpozději čtyři dny před zahájením akce.

SC
-3

71
47

4/
03



VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
�
������	


��
�
���

����
�

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

197

�

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka
455

458
467

470

Jen
 m

álokd
o z p

rojížd
jících

 K
olben

ovou
 u

licí m
ezi tram

vajovým
i zastávkam

i 
Šp

itálská a P
oštovská se n

ep
ozastaví n

ad
 velkým

 n
áp

isem
 n

a jed
n

om
 z 

in
žov-

n
ích

 d
om

 
p

. 658
/14: Svatyn

 K
rista K

rále. V
tšin

u
 n

ap
ad

n
ou

 ú
vah

y o síd
le 

sekty 
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ové církve. A
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e této zástavby je „u

tajen
“ 
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istém

 fu
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 sloh
u
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rvn
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olovin

y d
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o století.

A
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n
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es V
yso

any v nej-
starších dobách tvo

ilo jen volné seskupení 
n

kolika dvorc
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any pat

ily m
ezi ves-

nice, 
které 

nem
ly 

žádné 
shrom

až
ovací 

nebo spole
enské centrum

. N
ebyla tu nikdy 

náves, na níž by byl kostel, fara, škola, hospo-
da 

i radnice. N
ejvíce V

yso
anští postrádali 

kostel. Farou pat
ili pod Prosek, a tak p

íkrá 
cesta do proseckého kostela byla pro m

nohé 
svízelná. Proto vyso

anský katecheta P. A
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rále ve V
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Projekt vypracoval stavitel B
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rzal ze 
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y N
ekvasil, která ho 

také realizovala. H
alový prostor p
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tovární haly, které obklopovaly kostel. 
V

 roce 1940 
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Socha
ská výzdoba svatyn

 K
rista K

rále 
je dílem

 p
edevším

 D
am

iána Pešana. N
a-

rodil se 6. 
íjna 1887 v Praze, p

vodn
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, na um
leckopr

m
yslové škole studoval 
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astnera, K
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ka a D
raho

ov-
ského. O

d 1923 pracoval pro Josipa Ple
nika 

p
i výzdob

 Pražského hradu. V
ytvo

il zde 
sochu K

rista K
rále, v presbyteriu jsou sv. 

Petr a sv. Pavel. V
 kostelní lodi se pak na-

cházejí jeho sochy sv. A
nežky 

eské, sv. Jana 
N

epom
uckého, sv. A

ntonína, sv. Josefa, sv. 

Ludm
ily a sv. V
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cha. Pozd

ji pak p
iby-

ly i sochy sv. Prokopa a sv. V
íta. M

alby jsou 
dílem

 Zikm
unda R

udla, který je autorem
 

m
im

o jiné i freskové výzdoby ve V
aldštejn-

ské kapli v C
hrám

u sv. V
íta na H

rad
anech. 

Pro kostel K
rista K

rále vytvo
il k

ížovou ces-
tu a obrazy sv. V

áclava a Panny M
arie.

P
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a 20
0

3
V

 pam
átkovém

 katalogu N
árodního pa-

m
átkového ústavu o svatyni K

rista K
rále 

stojí:
O

bjekt svatyn
 spolu s dom

em
 

p. 658 
byly vystav

ny v letech 1929–
1931 podle ná-

vrhu architekta O
. N

ekvasila.
M
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u
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d

a

íslo 12/
2017
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Kostel sv. Václava na Proseku 

ožije světelnými obrazy a hudbou
Fasáda kostela sv. Václava v Praze 9 na Proseku ožije v sobotu 9. prosince od 19.15 a od 

21 hodin unikátní multimediální audiovizuální uměleckou projekcí autorky PhDr., Mgr. Zdeňky 

Čechové. Nazvala ji VÁNOČNÍ ODYSEA – VIDEOMAPPING. 

Mezi videoprojekcemi v čase 
od 20 do 20.45 hodin bude uve-
den v kostele varhanní koncert 
v podání Josefa Popelky.

Díky monumentální pro-
jekci Vánoční odysea na kostel 
sv. Václava budou moci diváci 
zhlédnout zimní scenérie, 
včetně kreseb ledových květů. 
Projít tajemnými chodbami 

 proseckého podzemí, obra-
zově nahlédnout do interiéru 
kostela, připomenout si vý-
znamnou osobnost sv. Václava 
apod. Závěrečnou část projek-
tu věnovala autorka Zdeňka 
Čechová slavnostní atmosféře 
Vánoc. 

Projekt, plný obrazových 
scén protkaný množstvím 

animací a počítačových efek-
tů, je doprovázen podmanivou 
hudbou současného skladatele 
Miroslava Vobořila. Unikátní 
umělecký projekt multime-
diální umělkyně Zdeňky 
Čechové je realizován v tech-
nické spolupráci se studenty 
ČVUT v Praze a s podporou 
městské části Praha 9. 

Fantazii a představivost vyžaduje 

umění i matematika
V kontextu tvrzení umělecky založených lidí, že se „výtvarnu“, ať už v podobě malířství, sochařství, herectví, muzicírování, 

věnují proto, že se při studiu nemuseli trápit s matematikou, působí PhDr. Mgr. Zdeňka Čechová jako zjevení. Multimediální 

umělkyně, režisérka, scénografka a choreografka, ale také malířka, sochařka, designérka vystudovala matematiku na Univerzi-

tě Karlově v Praze a patří mezi průkopníky počítačového a multimediálního umění u nás. 

Se jménem Zdeňky Čechové 
je na Devítce letos už podruhé 
spojen videomapping s ná-
zvem Vánoční odysea, který 
světelnými obrazy za dopro-
vodu hudby oživuje kostel sv. 
Václava na Proseku.

Co je videomapping?

Směr vizuálního umění, kte-
ré za tmy využívá projekci 
ve volném prostoru např. 
na fasády domů. Pro realizaci 
jsou potřeba silné projektory 
a odpovídající programové vy-
bavení. Pro přípravu projekce 
zase dobrá znalost scény, aby 
světelné divadlo dokonale 
splynulo s reálnou scénou. 

Např. aby se virtuální postava 
vykláněla z okna, které přesně 
kopíruje skutečné okno domu. 
Nebo abyste jako v případě 
kostela sv. Václava mohli jeho 
dveřmi vstoupit do iluze pro-
seckého podzemí.

„Při vytváření videomappin-
gu se snažím, aby jeho děj 
ilustroval minulost i současnost 
objektu, k němuž se váže, a děj 
zároveň musí být v symbióze 
s hudbou,“ říká Zdeňka Če-
chová a s úsměvem dodává, 
že „stačí“ nastudovat vše, co 
se týká objektu, který má vi-
deomapping zatraktivnit, pak 
popustit uzdu fantazii a vymy-
slet příběh. Ten pak obrázek 
po obrázku, vteřinu po vteřině 
zanimovat. S přípravou obráz-
ků dr. Čechové pomáhají její 
studenti z ČVUT, které vede 
v předmětu Multimedia Art.

Autorem hudebního dopro-
vodu nejen videomappingů 
Zdeňky Čechové je skladatel 
fi lmové a scénické hudby Mi-
roslav Vobořil. „Dává mi svoje 
skladby k dispozici natolik, 
že si z nich mohu vybírat jen 
fragmenty, které potřebuji. 
Dějové proměny se rychle 
střídají a tomu musí odpovídat 
také hudba,“ dokresluje mul-

timediální umělkyně, která 
svými projekty vdechla novou 
tvář Křižíkově fontáně v Pra-
ze, Zpívající fontáně v Marián-
ských lázních, Betlémské 
kapli u příležitosti 600. výro-
čí upálení Mistra Jana Husa, 
Smetanově síni Obecního 
domu v Praze u příležitosti 
5. výročí útoku na USA a dal-
ším.

 Víc umělkyně, nebo technicky 
založená žena?

„Jsem víceoborový člověk,“ 
neváhá s odpovědí Zdeňka 
Čechová, která absolvovala 
Univerzitu Karlovu v Praze, 
magisterský obor výtvarné 
umění, matematika, obhájila 
doktorát z fi lozofi e v oboru 
výtvarné umění a estetika, 
studovala programování počí-
tačů a možnosti využití laserů 
a elektronických tomografů 
v tvůrčí práci.

„Po absolutoriu Univerzity 
Karlovy jsem školila první po-
čítačové programátory u nás. 

A když detailně pochopíte 
špičkové technologie, nedá vám 
to, abyste s nimi jako umělec 
neexperimentoval. Obojí – umě-
ní i matematika, zvláště když 
se v ní dostáváte do složitých 

modelů – chce představivost,“ 
říká žena, jejíž tvůrčí činnost jde 
napříč uměleckými obory.

O tom, že fantazie dr. Če-
chové je s největší pravděpo-
dobností bezbřehá, mohou 
svědčit i její počítačově umě-
lecké začátky. V době, kdy 
se na „jedničky a nuly v be-
dýnkách“ s nedůvěrou dívali 
i mnozí odborníci, vytvářela 
své obrazy tím, že využívala 
počítačové výstupy z me-
dicíny, např. modifi kovala 
záznam tepu srdce kočky. 
Výsledek? První realizace 
počítačových vzorů na oděv-
ních modelech, tapisériích, 
kobercích, z nichž mnohé jsou 
uloženy ve sbírkách Umě-
lecko-průmyslového muzea 
v Praze. Celkem má Zdeňka 
Čechová kolem čtyřiceti chrá-
něných průmyslových vzorů.

Ale o její představivosti si 
můžete udělat obrázek sami 
9. prosince na Proseku. A v příš-
tím roce si nenechte ujít její 
videomapping projektovaný 
na Stavovské divadlo v Praze 
nebo připravovaný video-
mapping spojený s budovou ško-
ly v Sázavské ulici na pražských 
Vinohradech a bývalou největší 
synagogou v Evropě.  mk

Dr. Zdeňka Čechová 

Kostel sv. Václava 
v Praze 9 na Proseku
9. 12. 2017 od 19:15

VÁNOČNÍ ODYSEA
multimediální autorský umělecký projekt

Zdeňky Čechové



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 L I S T O P A D  2 0 1 724

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Vánoce s Active mama 

v Podviní
Akce (nejen) pro maminky na mateřské dovolené a jejich děti 

pořádá Active mama z Prahy 9. Pokud jste nestihli lampionový 

průvod v listopadu, nenechte si ujít vánoční setkání v parku 

Podviní ve Vysočanech.

V lampionovém průvodu se 
v listopadu v parku Podviní 
na Devítce sešlo více jak sto 
bludiček a procházku si užili 
s dětmi i dospělí. Nejdříve si děti 
poslechly pohádku o duchovi 
a na konci průvodu si každý jed-
noho papírového ducha za svitu 
svíček našel a vzal domů. 

Do parku Podviní přijďte 
s dětmi také 20. prosince 
v 17 hodin na vánoční akci. 
Těšit se můžete na zpívání 
vánočních koled, lampiónky 
a třeba i sníh. Active mama 
organizuje také parkohrátky, 

tedy zábavné hry v přírodě. 
Děti při nich ve skupině plní 
nejrůznější úkoly, aby na-
konec nalezly poklad. Úkoly 
jsou vždy koncipovány tak, 
aby děti během hrátek posílily 
hrubou i jemnou motoriku, 
rozvíjely kreativitu a slov-
ní zásobu, poznaly přírodní 
materiály, učily se spoluprá-
ce a základy chování mezi 
ostatními. Parkohrátky jsou 
vhodné pro děti od 1,5 do 5 let. 
Jestli vás zajímá, kdy se kona-
jí, sledujte Facebook -  strán-
ky Active mama.  Text a foto: em

Přijďte na tradiční rybí 
polévku do Vysočan
Původně byla rybí polévka podle tradice určena pro potřebné 

a bezdomovce. V posledních letech se ale akt jejího rozlévání stále 

více stává sousedským setkáváním. Již po páté ho letos organizuje 

i MČ Praha 9. 

Na rybí polévku, tradiční po-
krm české národní kuchy-
ně při štědrovečerní večeři, 
přijďte 21. prosince mezi 
11. a 14. hodinou do Vysočan 

na náměstí OSN (u zastávky au-
tobusů směr Prosek). Popovídat 
si přitom můžete se zástupci či 
zastupiteli městské části Praha 9.
Tak ať vám chutná!  red 

Lampionový průvod v Podviní
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INZERCE

OPTIK CVIKR
20% SLEVA 

NA SLUNECNÍ BRÝLE
 

Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz

FA J. MACHÁČ
Výměny van, baterií, klozetů a kuch.
desek. Instalace sprchových koutů

a boxů – SENIOŘI SLEVA!
Pokládka dlažby, PVC, koberců

a plovoucích podlah.
Štukování, malování, lepení podhledů.

Sekání trávy a vyklízení.
tel.: 777 325 466

janmachac66@seznam.cz
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Víkendový výjezd s klubem Harfi ca
Nízkoprahový volnočasový klub HARFICA i letos uspořádal víkendový výjezd pro děti z MČ Praha 9. V pořadí již sedmá akce 

tohoto druhu se uskutečnila ve dnech 27. až 29. října, i tentokrát na malostatku Blatiny v obci Šebáňovice na Benešovsku. 

Bohatý program byl zajištěn 
pro děti ve věku od 7 do 15 let. 
I přes nepřízeň počasí jsme 
si užili krásnou okolní příro-
du, společně jsme trávili čas 
v lese, hráli jsme hry a sporto-
vali. Během pobytu jsme měli 
možnost pozorovat zvířata, 
která se na statku léčí po úraze 
a která zde našla svůj nový 
domov. Žijí tu ovce, divoké 
prase, ale třeba i liška. Jednou 
z vítaných aktivit byla pro-
jížďka dětí na koni. Celý pro-
gram byl koncipován s cílem 
prevence sociálně patologic-

kých jevů a proběhl za fi nan-
ční podpory MČ Praha 9
a Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

Po víkendu plném příjem-
ných zážitků se už můžeme 
těšit na další výjezd i na jed-
nodenní akce a další aktivity, 
které pro děti v průběhu roku 
pořádá HARFICA, Harrachov-
ská 422/2 v Praze 9 na Pro-
seku. 
Více na Facebooku: Klub Har-
fi ca.

Text a foto: Kateřina Čermáková, 

vedoucí klubu Harfi ca Na malostatku Blatiny  

www.hdk.cz

ČAS 
VÁNOC 

scénář

S A G VA N  T O F I

TICKET ART
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Praha v čase vánočním
Nenechte si ujít výstavu Praha v čase vánočním. Tradice a řemesla od adventu do Hromnic jsou k vidění v přízemí ctěnického 

zámku v úterý až pátek od 10 do 16 hodin, o víkendu od 10 do 18 hodin, a to až do 4. února 2018.

Výstava Muzea hlavního města Prahy 
přibližuje prostřednictvím muzejních 
sbírkových předmětů tradice a slavení 
vánočních svátků na území Prahy 
v 19. století a první polovině 20. století. 
Atmosféru města i náladu v rodinném 
kruhu v předvánočním i povánočním čase, 
oslavy svátku sv. Mikuláše, sv. Tří králů 
a svátek Hromnic, tradici slavení Nového 
roku a v neposlední řadě zábavu a volný 
čas Pražanů v zimních měsících vykreslují 
nejen dobové obrazy a fotografi e.

Doprovodné sobotní programy návštěv-
níkům nabídnou možnost poznat a vy-
zkoušet si řemesla, která k vánočnímu 
času neodmyslitelně patřila:
2. 12. 2017  Pečení reliéfních perníků
9. 12. 2017  Pečení vánoček
16. 12. 2017  Pečení vánočního cukroví/

Workshop SOŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou 
– tvůrčí dílny nabídnou návštěvníkům 
možnost zhlédnout a vyzkoušet si výrobu 
vánočních ozdob

Lednové pečicí soboty: 
6. 1., 13. 1., 20. 1., 27. 1. 2018 
20. 1. 2018   Tvůrčí dílna – výroba textil-

ních hraček
3. 2. 2018   Pečení božích milostí/Řez-

bářská tvůrčí dílna
4. 2. 2018   Pečení masopustních koblih/

oslava masopustu

Interaktivní program pro školy
pondělí až pátek
Vánoce našich praprababiček
Jak se slavily Vánoce v Praze před více než 
150 lety? Jak chutnala vánoční kuchyně, 
které ozdoby se věšívaly na stromeček 

a jaké dárky mohly děti pod stromkem 
najít? Navštivte výstavu se svojí třídou 
a nalaďte se na čas vánoční.
Interaktivní program je vhodný pro děti 
předškolního věku a děti z 1. stupně 
ZŠ. Délka trvání programu minimálně 
60 minut.
Komentované prohlídky jsou zase vhodné 
pro žáky 2. stupně ZŠ a žáky SŠ.

Objednávat se můžete na: 
samanova@muzeumprahy.cz  ed

I N F O

Zámecký areál Ctěnice

Bohdanečská 259/1
Praha 9 – Vinoř, tel.: 601 555 079
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Pobočky Městské knihovny Praha na Devítce

 Prosek, Měšická 3/806

tel.: 286 881 064; 
bezbariérová

Vysočany, Zbuzkova 34/285

(vchod z ulice Krátkého)
tel.: 770 130 210; bezbariérová

Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce

Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek: 16:00–6:00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 283 842 224
 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP:
Poliklinika Prosek,
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 322/70, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 721 029 892
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD přeje 
spoluobčanům příjemný podzim a očekává 
další podněty a spolupráci s vámi. Setkání 
občanů se zastupiteli Miloslavem Hanušem 
a Ing. Antonínem Polanským se koná 
v pondělí 18. září 2017 od 16 do 17.30 hod.

Hnutí
Pro Prahu

Zdeněk Davídek
e-mail: davidekz@praha9.cz
tel.: 602 643 472

Strana svobodných občanů

Zuzana Haberlová
e-mail: praha9@svobodni.cz
www.facebook.com/Svobodni.P9

Regionální kancelář TOP 09

Praha 9

www.facebook.com/
Marek Doležal – Praha 9 /TOP 09

Možnost objednání
na tel.: 602 262 686

Praha 9

Oblastní kancelář ODS Praha 9

sídlí na adrese:
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
e-mail: odspraha9@seznam.cz

INZERCE V ČASOPISU

Jaroslav Harviš
tel.: 734 505 923

jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz

Jan Sládek
sladekj@praha9.cz

Ing. Dana Balcarová
dana-balcarova@kristalka.cz

Trojkoalice

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová Business Center Rokytka (4. patro)

Sokolovská 270/201
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
Jednání s paní senátorkou
po předchozí domluvě.

Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. Jedná se o nad-
standardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat u provozovatelů sběrných dvorů 
hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném 
dvoře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) 
a za ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (od 25 Kč za kus) 
a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

Klub zastupitelů za ČSSD přeje spoluobčanům 
pokojné a radostné Vánoce strávené v kruhu 
svých blízkých. Tradiční setkání se zastupiteli 
Miloslavem Hanušem a Ing. Antonínem Polan-
ským se uskuteční v Jablonecké ul. 70 v pondělí 
8. ledna 2018 od 16 do 17.30 hodin.

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ 

SLUŽBA (LPS) 

NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LPS:

 Zapojte se do 
projektu JSEM ZPĚT
Máte doma spotřebič, který je stále funkční, ale vystřídal 

ho již nový modernější model? Pak je projekt „Jsem zpět“ 

právě pro vás.

Projekt kolektivního systému Elektrowin a. s. dává možnost na-
bídnout k dalšímu použití spotřebiče, jichž se lidé chtějí zbavit, 
přitom jsou ale stále funkční a mohly by po odborném posou-
zení, s garancí bezpečného provozu, dále sloužit potřebným. 
Příjemci získají spotřebiče bezplatně. Teprve až defi nitivně do-
slouží, předají je k recyklaci.

Na webových stránkách projektu www.jsemzpet.cz je umís-
těn formulář pro možnost nabídnout spotřebič k opětovnému 
použití. Tam také naleznete více informací o celém projektu.

 K O N T E J N E R Y  N A  K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na 
kovové obaly. V souvislosti s tím byl od 1. dubna 2017 zrušen kontejner na 
hliníkový odpad na vysočanské radnici.

Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery 
na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8
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V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y

Prosinec

2. 12.  8.00–12.00 Pokorného x Jahodnická
 9.00–13.00 Kovářská x U Školičky

4. 12.  15.00–19.00 Děčínská – horní parkoviště

5. 12.  13.00–17.00 Jetřichovická proti č. 10
 14.00–18.00 Na Břehu x Mlékárenská
 15.00–19.00 Zubrnická x Trmická

9. 12.  8.00–12.00 Vysočanské nám.  x Prokopka
 9.00–13.00 Před Mosty x Za Mosty

11. 12.  15.00–19.00 Drahobejlova – u st.  metra Českomoravská

12. 12.  13.00–17.00 Pískovcová
 14.00–18.00 Pod Strojírnami
 15.00–19.00 Novoborská x Varnsdorfská

16. 12.  8.00–12.00 Bílinská x Litvínovská
 9.00–13.00 Hrdlořezská u č. p.  64/43

18. 12.  15.00–19.00 Vysočanská 85/546

19. 12.  13.00–17.00 K Lipám x Chrastavská
 14.00–18.00 Měšická x Novoborská
 15.00–19.00 Jablonecká x Šluknovská

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje fi rma AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o. VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) 
odpadu podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: • nábytek • koberce a linolea • lyže, snowboardy, kola • velká 
zrcadla • umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří: • lednice • televizory a počítačové monitory • zářivky a výbojky 
• autobaterie • jiné nebezpečné odpady

VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny (časy jsou 
uvedeny v harmonogramu)

U přistavených VOK je obsluha, která koordinuje ukládání odpadů. 

Bezplatná právní poradna – exekuce

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 

nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 

MČ Praha 9.

Termíny: 13. 12. 2017

V hale nové radnice u infocen-
tra se v den termínu konání 
bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 13.30 hodin 
pořadová čísla. Právní poradna 
se koná od 14 do 15 hodin 
v 1. patře, místnost 106. 

K poskytnutí služby je tře-

ba doložit doklad totožnosti 
s trvalým pobytem na území 
MČ Praha 9-Vysočany, Libeň, 
Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz 
vydán Úřadem MČ Praha 9). 

Veškeré informace o provozo-
vání právní poradny a o možnosti 
o tuto službu požádat vám po-
skytnou pracovníci v infocentru.

Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 

nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 

MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problema-

tiky a problematiky mezilidských vztahů.

Právní poradenství se poskytu-
je v budově Úřadu MČ Praha 9,
Sokolovská ulice 14/324, 
v 1. patře, místnost 106, začá-
tek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 6. 12., 13. 12., 20. 12. 2017
Vždy první a třetí středu v měsíci: 
JUDr. Miroslav Soukup
Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: 
JUDr. Věnceslava Holubová
V hale nové radnice u infocen-
tra se v den termínu konání 

bezplatné právní poradny bu-
dou rozdávat od 14.30 do 16.30 
hodin pořadová čísla. K po-
skytnutí služby je třeba doložit 
doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9 -
-Vysočany, Libeň, Střížkov, 
Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy 
(občanský průkaz vydán Úřa-
dem MČ Praha 9). 

Další informace získáte v in-
focentru.

I N Z E R C E

Hledáme pracovníka volnočasového klubu s prvky NZDM
Městská část Praha 9 vypisuje výběrové řízení na pracovní pozici pracovník nízkoprahového volnočasového klubu pro děti a mládež. 

Náplň práce:

• Přímá práce s dětmi a dospívajícími ve věku 9 až 20 let 
• Příprava a vedení skupinových volnočasových aktivit v klubu i mimo něj
• Příprava a účast na výjezdových akcích s dětmi ve věku 7 až 15 let
• Poradenství, doučování, preventivní aktivity, příprava a realizace progra-

mu klubu

Požadujeme:

• zkušenosti, dovednosti a motivaci pro práci s dětmi a mládeží
• zájem o další sebevzdělávání a seberozvojové aktivity
• podíl na týmových projektech a úkolech (výjezdové akce, letní tábory…)

• věk minimálně 21 let, trestní bezúhonnost
• spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost, kreativitu a dobré komunikační 

schopnosti
• výhodou je hra na hudební nástroj či výtvarné a sportovní nebo taneční 

dovednosti

Nabízíme:

• různorodou a smysluplnou práci s mladými lidmi
• možnost realizovat vlastní vize a nápady
• další vzdělávání v oboru, supervizi
• práce převážně v odpoledních až večerních hodinách

Jde o pracovní poměr na dohodu o pracovní činnosti (DPČ) s nástupem po dohodě. Práce je velmi vhodná jako brigáda pro studenty humanitních 
a pedagogických škol. Pracovištěm je klub Harfi ca – nachází se v areálu Střediska sociálních služeb, Harrachovská 422/2, Praha 9 - Střížkov. 

Strukturovaný životopis a krátký motivační dopis (jaké máte zkušenosti s cílovou skupinou i v jiné oblasti práce s lidmi, proč jste vhodný uchazeč, 
jaké máte dispozice pro tuto práci apod.) posílejte na e-mailovou adresu: cermakovakat@praha9.cz.

Vyhrazujeme si právo vypsat nové výběrové řízení, pokud nebude vybrán vhodný uchazeč. 

Kontaktní osoba: vedoucí klubu Harfi ca  Bc. Kateřina Čermáková, DiS., tel.: 723 520 415.
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Odpad nepatří k popelnici!
Popeláři nejsou povinni automaticky uklízet odpad kolem nádob na směsný odpad.

Odkládání odpadu mimo sběrné nádoby je přestupkem proti veřejné-
mu pořádku a může být postihováno pokutou až do výše 50 000 Kč.

Problém 1: Přeplněná popelnice ŘEŠENÍ CO MÁM DĚLAT? POSLEDNÍ KROK

Problém 2: Nepořádek kolem popelnic

Problém 3: Kam s objemným odpadem?

  Zajistit častější svoz
  Více popelnic 
či kontejnerů
  Větší popelnice 
či kontejnery

  Kontaktovat majitele 
či správce domu

  Objednat u svozové 
společnosti

   Objednat mimořádný 
úklid kolem popelnic 
na směsný odpad

  Kontaktovat majitele 
či správce domu

  Objednat tuto službu 
u svozové společnosti 
či úklidové fi rmy

   Odložit odpad 
do sběrného 
dvora nebo do 
velkoobjemového 
kontejneru 
(VOK)

   Odvézt odpad 
do nejbližšího sběrného 
dvora

   Odvézt/odnést 
odpad do nejblíže 
přistaveného VOK

   Zajistit si VOK 
u svozové společnosti

  Vyhledat nejbližší 
sběrný dvůr
  Vyhledat na webu 
ksnko.praha.eu/
map-bulky/ termín 
přistavení nejbližšího 
VOK
  Kontaktovat svozovou 
společnost

si poděkovat!
Nechte

26. 1. 2018

...za to, že se o Prahu dělíte se sedmi miliony návštěvníků ročně. 

Přijďte si užít noc v některém z pražských hotelů za speciální cenu 777 Kč, 999 Kč nebo 1111 Kč!* Navíc získáte 
slevu na vstupném do Pražského hradu, Národní galerie, Muzea hlavního města Prahy a Staroměstské radnice.

Veškeré informace najdete na www.NocHotelu.cz.
Rezervovat svůj hotel si budete moci již od 1. 11. 2017. 

*Dvoulůžkový pokoj včetně snídaně a DPH

www.NocHotelu.cz

Kam se starým nábytkem?
V Praze na Florenci funguje re-use centrum „Z pokoje do po-

koje“, kam starý nábytek může zanést každý, kdo namísto vy-

hazování raději staré věci zachrání a daruje. Re-use centrum 

je také místo, kde hledači starých pokladů a milovníci starého 

nábytku pořídí netradiční vybavení domácnosti.

Re-use centrum Z pokoje do pokoje se stará o to, aby starý ná-
bytek neskončil na sběrných dvorech, ale vracel se zpět do do-
mácností.

Řešili jste někdy, kam se starým nábytkem po babičce? Ane-
bo při stěhování, co s tou hromadou nepotřebných věcí? Co se 
nábytku týká, v Praze téměř neexistují alternativy, kam starý, 
přesto ještě kvalitní nábytek, odložit. Mnohdy proto přijde 
na řadu rychlé řešení, a to odvoz na sběrný dvůr. Přitom právě 
starý nábytek je jednou z nejlépe opravitelných věcí, které mo-
hou snadno sloužit v bytě někoho jiného. Po zahraničním vzoru 
se na Florenci v ulici Za Poříčskou bránou 7 otevřelo tzv. re-use 
centrum - místo koloběhu věcí, kde starý nábytek dostává dru-
hou šanci, je nově opraven a nabídnut dál k prodeji.

Za tímto počinem stojí nezisková organizace Z pokoje do po-
koje. Pokud máte nábytek, který chcete organizaci darovat, sta-
čí zavolat a poslat fotografi i, o odvoz už se zdarma postará. 

Vedle prodejny s nábytkem z druhé ruky tu však naleznete 
i sdílenou dílnu, kam si může kdokoliv za členský poplatek přijít 
nábytek svépomocí opravit. V dílně je k dispozici kutilský pro-
stor a nářadí. O víkendech tady pak spolek organizuje speciali-
zované řemeslné kurzy s profesionál-lektory.

Navštivte prostory Z pokoje do pokoje v otevírací době: po, út 
14-19 hodin, čt 15-20 hodin na adrese Za Poříčskou bránou 7, 
Praha 8. Veškeré informace o akcích, kurzech, nabídku nábyt-
ku k prodeji i pravidla členství v dílně naleznete na stránkách 
www.zpokojedopokoje.cz. 
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MYTÍ OKEN
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 

A NÁBYTKU
FIRMA PVJ GROUP
 TEL.: 724 006 275 www.bydlimenaproseku.cz

774 849 270

Albina 
KASHKAROVA

realitní makléřka 
z Proseka

INZERCE

 
 

Švadlenka 
PRODEJ   NEPŘERUŠEN

Největší obchod s přízemi 
Elian a galanterií

Sokolovská 240/902, Praha 9
Tel.: 777 653 145

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895

Přijďte

na Spartu do 

Podvinného 

mlýna 
Sportovní areál Sparta Praha 

- Podvinný mlýn, Kovanecká 

2405/27, Praha 9, e-mail: 

rezervace@acsparta.eu

1. 12. pátek  18.00-24.00 

Heroes Gate (Hala 1 - zápasy v MMA/box/
K1)

1. 12. pátek  8.00-16.00 

TTSTAR (Hala 2 - stream stolního tenisu)

3. 12. neděle  8.00-16.00 

Czech Aerobic and Dance Cup (Hala 1 - 
taneční soutěž v aerobiku)

7.-8. 12 čtvrtek, pátek  8.00-16.00 

TTSTAR (Hala 2 - stream stolního tenisu)

9. 12. sobota  13.00-23.00 

Setzer International (Hala1 – fi remní 
seminář)

10. 12. neděle  12.00-16.00 

Mini turnaj fl orbalu (Hala 1)

10. 12. neděle  17.00-19.30 

Zápas Muži Florbal – ACEMA Sparta Praha x 
intelligence Bulldogs Brno (Hala 1)

15. 12. pátek  8.00-12.00 

Anglické gymnázium fl orbalový turnaj (Hala 
1 - fl orbalový turnaj školy)

15. 12. pátek  18.30-21.00 

Zápas Muži Florbal – ACEMA Sparta Praha x 
FBC Liberec (Hala 1)

17. 12. neděle  15.45-18.00 

Zápas Junioři Florbal – ACEMA Sparta Praha 
UNYP x Florbal Ústí (Hala 1)

17. 12. neděle  20.00-22.00 

Zápas Futsal – AC Sparta Praha futsal x FC 
Démoni Česká Lípa (Hala 1)

21.-22. 12. čtvrtek a pátek  8.00-16.00

 TTSTAR (Hala 2)

26. 12. úterý  7.00-18.00 

Vánoční halový turnaj – fl orbalový turnaj 
veteránů (Hala 1)

 rk

Absolutní seniorský mistr ČR 

v Taekwondu ITF za rok 2017 

je z Prahy 9
Ve velké sportovní hale České unie sportu v Nymburce proběhla 4.-5. listopadu nejdůležitější 

letošní národní soutěž Českého svazu Taekwon-do ITF, a to Mistrovství České republiky 2017 

v taekwondu ITF. Skvěle v ní bodovali členové prosecké Školy Taekwon-do Dan-Gun.

Na šesti zápasištích zde soutě-
žilo 554 závodníků z 30 oddílů. 
Prosecká Škola Taekwon-do 
Dan-Gun zde měla své zástup-
ce v kategoriích žáků, juniorů 
a seniorů. První den mistrovství 
byl vyhrazen soutěžím žáků 
a seniorů. Oddíl hned v první 
žákovské kategorii vybojoval 
stříbrnou medaili. 

V následné kategorii seniorů 
oddíl bral nejcennější medaile. 
Milan Drážek, senior kategorie B,
získal v každém svém startu 
zlatou medaili. A se ziskem 
dvou zlatých medailí se stal ab-

solutním seniorským mistrem 
kategorie B České republiky 
v Taekwon-do ITF za rok 2017.

Druhý, závěrečný den mis-
trovství ČR, pokračoval sou-
těžením juniorů. Zde Škola 
Taekwon-do Dan-Gun měla 
mnoho úspěšných závodníků 
z minulých let a tři současné 
reprezentanty české sportov-
ní reprezentace. I přes velkou 
konkurenci oddíl získal v zá-
věrečných kláních juniorů dvě 
stříbrné a dvě bronzové medaile.

Oddíl si tak z letošního mis-
trovství republiky ČR odvezl 

celkem dvě zlaté, tři stříbrné 
a dvě bronzové medaile. Na zá-
kladě výsledků byl také ze 
Školy Taekwon-do Dan-Gun 
vybrán další člen Petr Anděl 
do české sportovní reprezen-
tace. Oddíl tak v příštím roce 
bude mít v české sportovní 
reprezentaci hned čtyři své 
cvičence. Ziskem mistra re-
publiky je letošní úspěch školy 
za poslední roky jeden z nej-
větších. Blahopřejeme. In-
formace o Škole Taekwon-do 
Dan-Gun naleznete na http://
dangun.taekwondo.cz.  red

Milan DrážekÚspěšní reprezentanti Školy Taekwon-do Dan-Gun z Proseka Foto: pp  

Otevřeno i o stříbrné 

a zlaté neděli! 
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Nová fotbalová hala 
vyrostla na Proseku
Od ledna příštího roku budou mít sportovci k dispozici novou fotbalovou halu ve Sportovním 

centru Prosek v Praze 9.

Nafukovací hala, která je vybu-
dována na stávajícím fotbalo-
vém hřišti pro malou kopanou 
s umělým povrchem třetí ge-
nerace, vyrostla i díky fi nanční 
podpoře městské části Praha 9. 

„Věřím, že nová hala 
ve Sportovním centru Pro-
sek umožní zkvalitnit zimní 
tréninky také mladším spor-
tovcům, jejichž trenéři a ve-
doucí oddílů v zimě jen těžko 
shánějí tréninkové prostory, 
protože tělocvičen je málo,“ 
konstatoval místostarosta 
Prahy 9 odpovědný za ob-
last sportu Adam Vážanský 
a pokračoval: „Hřiště je do-
statečně velké, jeho rozměry 
odpovídají hřišti pro malou 
kopanou, takže sem budou 
moci chodit kluby z Prahy 9, 
které provozují míčové spor-
ty. Peníze na pronájem haly 

mohou získat z dotačního 
programu MČ Praha 9 určené-
ho na sport.“ 

Informace o volných kapa-
citách zjistíte na info@sport-
centrumprosek.cz.  red 

Hřiště v Podviní

se začne měnit

Ač se blíží konec roku, na škvá-

rovém hřišti v Podviní ve Vy-

sočanech začínají stavební 

práce, které by ho měly změnit 

na kvalitní tréninkový prostor 

pro mladé ragbisty a fotbalisty.

„Dnešní škvárové hřiště 
v Podviní je jedinou plochou 
v Praze 9, kterou můžeme pře-
budovat na kvalitní tréninkový 
prostor pro mladé sportovce. 
Je totiž ve vlastnictví naší 
městské části a výstavbě no-
vého hřiště nebrání ani územní 
plán,“ říká Adam Vážanský, 
místostarosta Prahy 9. Poté, co 
bylo vydáno stavební povolení, 
začíná první etapa stavebních 
prací. Ještě letos v prosinci by 
měly být vybudovány základy 
oplocení, osvětlení apod. Práce 
pak budou pokračovat v příš-
tím roce. „Nové hřiště by  mělo 
sloužit především mladým 
ragbistům z AC Sparta Praha-
-Podvinný mlýn a fotbalistům 
SK Praga Vysočany,“ dodává 
Adam Vážanský.  mk

Nová fotbalová hala s umělým povrchem třetí generace na Proseku
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Výše úvěru 200 000 Kč, 108 splátek, měsíční splátka 2 491 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, poplatek za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,3 % p. a., celková částka 
splatná spotřebitelem 270 337,67 Kč. U částek vyšších než 300 000 Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U částek vyšších než 500 000 Kč musí být v žádosti 
uveden spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná osoba. Garantovaná roční úroková sazba 6,9 % je platná pro nové úvěry od 200 000 Kč včetně. Tato nabídka není 
závazná. Akce platí do 31. 12. 2017.

Co řekneme, to platí. Expres 
půjčka s garantovaným úrokem.
U nás bez nepříjemných překvapení – úrok 
nepřeroste 6,9 % s RPSN 7,3 %.
Úrok garantujeme u každé nové půjčky nad 200 000 Kč.
Navštivte nás –  Kučerova 767/16, Praha 9, tel. 281 021 520,
Prosecká 855/68, Praha 9, tel. 286 001 500,
Sokolovská 58/219, Praha 9, tel. 266 090 191.

S námi můžete počítat

6,9 %
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PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
Ul. Sokolovská 168, Praha 8
Otevřeno: KAŽDÝ TÝDEN - út, st, čt 10:00 až 17:00
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VYKUPUJEME VEŠKERÉ PÁNSKÉ 
HODINKY (mechanické, natahovací). 
VYKUPUJEME zlomkové a zubní ZLATO, 
(i nečištěné) STŘÍBRO – PUDŘENKY, 
TABATĚRKY, ŠPERKY. VYKUPUJEME 
MINCE z celého světa do r. 1960. 
VYKUPUJEME STARÉ BANKOVKY, 
POUKÁZKY – Tuzex, Darex, Bony. 
VYKUPUJEME MEDAILE, ŘÁDY, 
VYZNAMENÁNÍ, VOJENSKÉ ODZNAKY 
- VÝSTROJ a VÝZBROJ, DÝKY, MEČE, 
KORDY. VYKUPUJEME STARÉ ZNÁMKY, 
POHLEDNICE MĚST a VESNIC do r. 1950. 
VYKUPUJEME STARÉ TISKY do r. 1800. 
VYKUPUJEME STARÉ HRAČKY, AUTÍČKA 
na bovden. VYKUPUJEME SMYČCOVÉ 
NÁSTROJE. VYKUPUJEME STARÉ 
FOTOAPARÁTY a TELEOBJEKTIVY 
do r. 1960. VYKUPUJEME ŠPERKY 
s ČESKÝMI GRANÁTY. VYKUPUJEME 
TURISTICKÉ ŠTÍTKY a další. ZAJÍMAVÉ 
REKLAMNÍ CEDULE, PŘEDMĚTY.

NÁŠ OBCHOD najdete na ul. SOKOLOVSKÉ na ČÍSLE 168, 200 metrů OD STANICE METRA PALMOVKA směr 
CENTRUM. NA PŮLI CESTY MEZI STANICÍ METRA INVALIDOVNA A PALMOVKA.
PARKOVÁNÍ přes ulici. INFORMACE na tel. 608 967 534, ODPOVĚDNÁ OSOBA TOMÁŠ LANGER,
e-mail: tomaslangerr@seznam.cz, IČ: 64129900, VYKUPUJEME kompletní sbírky z pozůstalosti.

ZLATA a STŘÍBRA Sokolovská
VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ

POSLEDNÍ 
VÝKUPY 2017

úterý 19.12.
středa 20.12.
čtvrtek 21.12.

(ZLATÉ MINCE, ŠPERKY, atd.)
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